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1 SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS RY:N TOIMINTAPERIAATTEET 

Suomen Soodakattilayhdistyksen tarkoitus on edistää soodakattiloiden ja niihin lähei-
sesti liittyvien prosessien turvallista, taloudellista ja ympäristöystävällistä käyttöä sekä 
kehitystyötä. 

Yhdistyksen puitteissa kerätään tiedot soodakattiloissa tapahtuneista vaurioista ja vaa-
ratilanteista sekä informoidaan jäseniä näistä saaduista kokemuksista. 

Yhdistys järjestää ja seuraa soodakattila-alan kansainvälistä yhteistoimintaa. Yhdistyk-
sen tehtävänä on muun muassa muiden maiden määräysten ja suositusten saattaminen 
jäsentensä käyttöön. 

Yhdistys voi harjoittaa kirjallisuuspalvelua, julkaisutoimintaa sekä koulutusta edistääk-
seen päämääriään. Soodakattila-alan esitelmätilaisuuksien ja kokousten järjestäminen 
sekä osallistuminen tällaisiin ovat osa toimintaa. 

Yhdistys voi harjoittaa tai tukea sellaisia tutkimuksia tai projekteja, jotka tähtäävät soo-
dakattiloiden ja niihin läheisesti liittyvien prosessien käyttövarmuuden, taloudellisuu-
den ja ympäristöystävällisyyden parantamiseen. 

Suomen Soodakattilayhdistyksen toimintasääntö on liitteessä I. 
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2 HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

2.1 Hallituksen toiminta 

Suomen Soodakattilayhdistyksen toimeenpanevana elimenä on hallitus. Hallituksen 
puheenjohtajana toimi 24.4.2014 saakka Timo-Pekka Veijonen (Stora Enso Oyj, Pulp 
Competence Centre, Imatra). Vuosikokouksessa 24.4.2014 valittiin uudeksi puheenjoh-
tajaksi Timo Merikallio Metsä Fibre Oy:n Rauman tehtaalta ja varapuheenjohtajaksi 
Toni Orava (UPM-Kymmene Oyj, Kymi). Puheenjohtajan varajäseneksi valittiin Kari 
Ala-Kaila (Metsä Fibre Oy). 

Hallituksen kokouksessa 17.9.2014 puheenjohtaja Timo Merikallio ehdotti tehtävien 
vaihtoa puheenjohtajan ja henkilökohtaisen varajäsenensä Kari Ala-Kailan kesken. Hal-
litus hyväksyi ehdotuksen, joten 17.9.2014 lähtien hallituksen puheenjohtajana on toi-
minut Kari Ala-Kaila ja Timo Merikallio on toiminut hänen varajäsenenä. 

Ympäristötyöryhmän puheenjohtajan Harri Jussilan varajäseneksi sekä Stora Enson 
edustajaksi hallitukseen valittiin Timo-Pekka Veijonen (Stora Enso Oyj). 

Hallituksen ja työryhmien kokoonpanot vuonna 2014 on esitetty liitteessä II. 

Hallitus piti vuoden 2014 aikana neljä kokousta. 

Sääntöjen mukaan vuosikokous valitsee hallituksen jäsenille henkilökohtaisen vara-
jäsenen, joka edustaa varsinaista jäsentä tämän ollessa estynyt osallistumaan hallituksen 
kokoukseen.  

2.2 Sihteeristön toiminta 

Suomen Soodakattilayhdistyksen hallitus päätti ostaa vuoden 2014 sihteeristö- ja talo-
ushallintapalvelut Pöyry Finland Oy:ltä. Sihteeristöpalveluista tehtiin kirjallinen sopi-
mus. Kuluva sopimuskausi alkoi 24.4.2014 ja jatkuu vuoden 2015 vuosikokoukseen 
saakka, kuitenkin enintään 30.4.2015 asti. 

Yhdistyksen kirjanpitopalvelut vuonna 2014 tilattiin alihankintana Pirca Oy:ltä. 

Vuonna 2014 Suomen Soodakattilayhdistyksen sihteeristössä ei tapahtunut muutoksia. 
Yhdistyksen vastuullisena sihteerinä toimii Markus Nieminen ja sijaisena Outi Suomi. 
Toimistosihteerinä toimii Päivi Lampinen. 

Sihteeristön tärkeimpinä tehtävinä ovat olleet: 
 taloushallinto 
 laskutus ja laskujen maksu 
 kokousjärjestelyt 
 tapahtumien myynti ja markkinointi  
 työsuunnittelu ja muistioiden laadinta 
 kotisivun ylläpito 
 vauriotietokannan ylläpito 
 julkaisutoiminta 
 yhteydenpito muihin alan järjestöihin 
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Taloushallintoon on kuulunut tilikauden 1.1. - 31.12.2014 tilintarkastuksen järjestämi-
nen sekä vuoden 2014 kirjanpito ja kustannusseuranta. Sihteeristö on huolehtinut yhdis-
tyksen jäsenmaksujen ja osallistumismaksujen laskutuksesta sekä hoitanut yhdistyksen 
laskujen maksun. 

Sihteeristön suunnittelutyöhön ovat kuuluneet yhdistyksen vuosikokouksen, seminaari-
en, hallituksen ja eri työryhmien kokousten järjestäminen, tutkimussuunnitelmien ja 
sopimusten laadinta sekä vuosibudjetin tekeminen. 

Julkaisutoimintaan ovat kuuluneet muun muassa hallituksen ja eri työryhmien ko-
kousmuistiot, kokousmateriaalit Konemestaripäivälle 2014 ja Soodakattilapäivälle 
2014, vuosikertomus 2013 ja pöytäkirja Suomen Soodakattilayhdistyksen vuosiko-
kouksesta 24.4.2014 sekä tutkimusraportit. 

Kansainvälisiä yhteyksiä on ylläpidetty Ruotsiin Sodahuskommitténiin, Yhdysvaltoihin 
Black Liquor Recovery Boiler Advisory Committee:hen (BLRBAC), American Forest 
and Paper Assiociation:iin sekä Brazilian Recovery Boiler Safety Committee:hen 
(CSCRB). Sihteeri piti esitelmän Suomen Soodakattilayhdistyksen toiminnasta ÅF:n 
järjestämässä Sodahuskonferenssissa Tukholmassa ja vastavuoroisesti Sodahuskommit-
ten sihteeri piti esitelmän heidän toiminnastaan yhdistyksen Soodakattilapäivillä. Li-
säksi sihteeri lähetti esitykset toiminnasta AF&PA järjestämään 2014 Recovery Boiler 
Conference –seminaariin sekä CSCRB:n seminaariin ja sai vastaavat esitykset pidettä-
väksi Soodakattilapäivillä. 

Työryhmien toimenkuvat on esitetty liitteessä III. 

2.2.1 Julkaistut raportit 2014 

Vuonna 2014 yhdistys julkaisi yhteensä 7 raporttia internetsivuillaan. Julkaisuista tie-
dotettiin sähköpostilla yhdistyksen hallitusta, työryhmiä sekä jäsenyhdyshenkilöitä. 
Seminaariesitelmät, vuosikertomus 2013 sekä vuosikokouksen pöytäkirja painettiin 
myös paperille. 

Vuonna 2014 julkaistut raportit on esitetty liitteessä IV. 

2.3 Jäsenistö 

Yhdyshenkilöissä ei tapahtunut muutoksia. 

Suomen Soodakattilayhdistyksen jäsen- ja yhteyshenkilöluettelot vuonna 2014 on esi-
tetty liitteessä V. 

Jäsentehtaat vuoden 2014 lopussa: 
 Metsä Fibre Oy, Joutsenon tehdas 
 Metsä Fibre Oy, Kemin tehdas  
 Metsä Fibre Oy, Rauman tehdas 
 Metsä Fibre Oy, Äänekosken tehdas 
 Kotkamills Oy 
 Stora Enso Oyj, Enocell Oy 
 Stora Enso Oyj, Heinolan Flutingtehdas  
 Stora Enso Oyj, Imatran tehtaat  
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 Stora Enso Oyj, Oulun tehdas  
 Stora Enso Oyj, Varkauden tehdas  
 Stora Enso Oyj, Veitsiluodon tehtaat  
 Stora Enso Oyj, Sunilan tehdas  
 UPM-Kymmene Oyj, Kaukas 
 UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaaren tehtaat  
 UPM-Kymmene Oyj, Kymi, Kuusaanniemen sellutehdas 

Muut jäsenet vuoden 2014 lopussa: 
 Andritz Oy 
 If Vahinkovakuutus Oy 
 Inspecta Oy 
 Valmet Power Oy 
 Pohjola Oy 
 Pöyry Finland Oy 
 Labtium Oy 
 Caverion Industria Oy 

Ulkojäsenet vuoden 2014 lopussa: 
 Åbo Akademi  
 Teknillinen Korkeakoulu  
 Lappeenrannan Teknillinen Yliopisto  
 Tukes 

Yhdistyksen varsinainen jäsenmäärä pysyi samana vuonna 2014. 

3 KESTOISUUSTYÖRYHMÄN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

3.1 Työryhmän toiminta ja vaurioraportointi 

Kestoisuustyöryhmän puheenjohtajana on toiminut Reijo Hukkanen Stora Enso Oyj, 
Oulun tehtailta. Työryhmän kokoonpano toimintavuonna 2014 on esitetty liitteessä II.  

Jäsenistöltä saatujen, 29.1.2015 mennessä sihteeristöön palautettujen vaurioraporttien 
mukaan vuoden 2014 aikana tapahtui 15 kattilavauriota, jotka aiheuttivat yhteensä 374 
tunnin keskeytyksen lipeän polttoon. Kestoisuustyöryhmä antoi lausunnon jokaiseen 
raportoituun vaurioon. 

Kestoisuustyöryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. 

3.2 Työryhmän tehtäväalueen projektitoiminta 

Kestoisuustyöryhmällä on ollut vuoden 2014 aikana vauriotietokannan ylläpidon lisäksi  
neljä projektia: 
 Vauriotietokanta 
 Soodakattilalaitoksen suojaussuosituksen päivitys 
 Aktiivihiilen mitoituksen varmistus ja optimointi, JP-analysis / Oulun Yliopisto 
 TOC-mittaukset Metsä Fibre Kemi, JP-analysis 
 Ääninuohouksen mahdollisuudet soodakattilassa 
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3.2.1 Vauriotietokanta 

Vauriotietokannan tarkoituksena on kerätä tietoa sattuneista soodakattilavaurioista/ 
vaaratilanteista, ja levittää tietoa jotta vastaavia tapauksia ei sattuisi jatkossa. Vauriotie-
tokanta on sijoitettu Soodakattilayhdistyksen kotisivulle. Vaurioilmoitukset tehdään in-
ternetin kautta suoraan tietokantaan, ja siihen on syötetty yhdistyksen keräämät vau-
rioilmoitukset alkaen vuodesta 1970. 

Yhdistyksen kestoisuustyöryhmä antaa vauriosta lausunnon, jossa johtopäätökset ja 
opetukset tapahtuneesta. 

3.2.2 Soodakattilalaitoksen suojaussuosituksen päivitys 

Projektin tarkoituksena on päivittää vuonna 1997 julkaistu soodakattilalaitoksen suo-
jaussuositus vastaamaan nykytilannetta ja -tarvetta seuraavin osin: 
Osa 1. Soodakattilan materiaalit ja hitsaukset 
Osa 2. Soodakattilapinnoitukset 
Osa 3. Paineastian korjaukset 
Osa 4. Soodakattilatarkastukset 

Suojaussuosituksen päivitys tullaan julkaisemaan vuoden 2015 puolella. 

3.2.3 Aktiivihiilen mitoituksen varmistus ja optimointi sekä TOC-reduktion varmistaminen, 
JP analysis 

Työssä tutkittiin aktiivihiilisuodattimen mitoitusta TSP-veden TOC-pitoisuuden 
vähentämiseksi. Työ toteutettiin nostamalla testikäytössä olevien aktiivihiilikolonnien 
virtaussuhdetta alhaisista arvoista realistisiin arvoihin. Suolanpoistolaitoksen 
suodattimet mitoitetaan käyttämällä kahta tunnuslukua virtaussuhde ja suodatusnopeus. 
Virtaussuhteella BV/h tarkoitetaan tunnissa suodatetun vesimäärän ja 
suodatinmateriaalin tilavuuksien suhdetta. 

Tutkimuksissa selvisi, että virtaussuhteen kasvu vaikuttaa alentavasti TOC-reduktioon. 
Lähellä käytäntöä olevalla virtaussuhteella (n. 30 bed volume/h) TOC-reduktio oli n. 20 
%. Koesuodattimissa petivahvuus oli kuitenkin vain 400–500, mm. tämä huononsi 
tuloksia käytännön suodattimiin verrattuna (minimi petivahvuus 700 mm). 
Aikaisemmissa tutkimuksissa on osoitettu, että aktiivihiilisuodatus alentaa noin 40 – 50 
%  lisäveden orgaanisen hiilen (TOC) pitoisuutta. 

3.2.4 TOC-mittaukset Metsä Fibre Kemi 

Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää Metsä Fibre Kemin tehtaan soodakattilan 
ioninvaihtosarjan yhteydessä olevan UV-laitteiston TOC-reduktiotehoa. TOC-näytteitä 
varten otettiin näytteet anioninvaihtosarjan (A1) jälkeen sekä sekavaihtimen (MB1) 
jälkeen. 

Työssä tehtiin kaksi näytteenottokampanjaa. Ensimmäisessä näytteenoton aikana osa 
UV-lampuista ei ollut käytössä ja lamppujen keskikä noin puoli vuotta. Tulokseksi 
saatiin että UV-käsittely ei tehosta TOC-reduktiota. 

Toinen näytteenottokampanja tehtiin kun UV-laitteiston kaikki lamput oli juuri 
vaihdettu ja toiminnassa. Tämän mittausten perusteella UV-laitteen TOC-reduktio oli 
noin 30 % (154 ppm -> 110 ppm) joka vastaa suunnilleen aikaisempia tutkimuksia. 
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Raportti julkaistiin 6/2014 julkaistiin yhdistyksen sivuilla 20.11.2014. 

3.2.5 Ääninuohouksen mahdollisuudet soodakattilassa 

Soodakattiloissa on 30 vuoden aikana kokeiltu ääninuohousta ratkaisemaan paikallisia 
tukkeentumisongelmia. Kokeilut eivät kuitenkaan ole johtaneet pysyviin ratkaisuihin 
soodakattiloiden nuohouksessa ja niistä ei ole tehty julkisia dokumentteja. Soodakatti-
lan savukaasuihin muodostuva pöly on sittemmin muuttunut helpommin nuohottavaksi 
rikkidioksidin vähetessä savukaasuissa. Myös ääninuohouslaitteiden kehitys antaa ai-
heen suorittaa tutkimus ääninuohouksen soveltuvuudesta soodakattilaprosessin yhtey-
teen. 

Ensimmäisessä vaiheessa yhdistys teettää kandidaattityön aiheesta Tampereen teknilli-
sessä korkeakoulussa. Tavoitteena on tehdä yhteenveto olemassa olevista tutkimustu-
loksista sekä käyttökokemuksista. Kandidaattityö valmistuu keväällä 2015. 

4 LIPEÄTYÖRYHMÄN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

4.1 Työryhmän toiminta 

Lipeätyöryhmän puheenjohtajana on toiminut Toni Orava, UPM-Kymmene Oyj, Kymi. 
Työryhmän kokoonpano toimintavuonna 2014 on esitetty liitteessä II. 

Lipeätyöryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

4.2 Työryhmän tehtäväalueen projektitoiminta 

Lipeätyöryhmän tehtäväalueella on ollut vuoden 2014 aikana kolme projektia: 
 Mustalipeän ei-Newtonilaisuus ja pisaroituminen, Labtium/Aalto-yliopisto 
 CFD Modeling of Reduced Lignin Black Liquor Combustion, Åbo Akademi 
 Understanding Low Temperature Corrosion in BL Combustion, Åbo Akademi 

4.2.1 Mustalipeän ei-Newtonilaisuus ja pisaroituminen, Labtium/Aalto-yliopisto 

Projektin tuloksena saadaan tietoa erilaisten mustalipeiden (lehtipuu-, havupuu-, seka- 
ja eukalyptuslipeä) ei-Newtonilaisesta käyttäytymisestä sekä vaikutuksesta soodakatti-
lan toimintaan, erityisesti mustalipeän ruiskutukseen. Samalla arvioidaan myös vaiku-
tusta putkivirtauksiin, pumppuihin sekä haihduttamoon. Lisäksi projektissa selvitetään 
jatkuvatoimisen kapillaariviskometrin soveltuvuutta tehdasolosuhteissa viskositeetin 
mittaukseen. 

Newtonilaisen nesteen viskositeetti pysyy vakiona vaikka leikkausnopeus muuttuu. Ei-
Newtonilaisen nesteen (esim. vahva mustalipeä) viskositeetti riippuu leikkausnopeudes-
ta. Ei-Newtonilainen neste käyttäytyy pseudoplastisesti, eli leikkausohenevasti jolloin 
viskositeetti pienenee leikkausnopeutta kasvatettaessa. Pienellä leikkausnopeudella vis-
kositeetti on erittäin suuri, mutta kun leikkausnopeus kasvaa, niin viskositeetti laskee 
vakiotasolle. Perinteisesti viskositeetti ilmoitetaan leikkausnopeudessa 288 s-1 eikä 
pienen leikkausnopeuden suurempaa viskositeettiarvoa yleensä huomioida. Asiaa ei ole 
aikaisemmin merkittävästi tutkittu, koska sopivia paineistettuja helppokäyttöisiä mitta-
laitteita ei ole ollut yleisesti saatavilla. 
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Tulosten perusteella pumpuissa, putkistoissa ja suuttimissa mustalipeä käyttäytyy New-
tonilaisen nesteen tavoin. Ruiskutuksen jälkeen tulipesässä leikkausnopeudet ovat pie-
niä ja mustalipeä tämän takia ei-Newtonilaista. Tämä vaikuttaa keon muotoon ja koos-
tumukseen sekä intensiivisimmän palamisen sijaintiin tulipesässä. Tutkijoille, jotka ke-
hittävät soodakattilan ruiskutusta tai haihduttimia, havainnot mustalipeän ei-
Newtonilaisista ominaisuuksista ovat tärkeitä. Näiden tulosten pohjalta voidaan kehit-
tää tarkempia pisaroitumis- ja ruiskunmalleja sekä tehokkaampia haihduttimia. 

Tutkimuksessa käytetyn on-lineviskometrin tarkkuudeksi arvioitiin laboratoriossa huo-
neenlämpöisellä kalibrointinesteellä 15 %. Tehtaalla tarkkuus on huonompi, koska 
lämpötilan ja virtauksen säätö ovat vaikeampia. Kapillaariviskometrista olisi kuitenkin 
kehitettävissä jatkuvatoiminen mittalaite. Laitetta voitaisiin käyttää esimerkiksi ruisku-
tuksen ohjaukseen, jolloin voitaisiin reagoida viskositeettimuutoksiin jo ennen keossa 
tai palamisessa havaittuja muutoksia. 

Projektin tuloksista pidettiin esitys Soodakattilapäivillä 2014. Loppuraportti komment-
tien jälkeen julkaistaan yhdistyksen kotisivuilla. 

4.2.2 CFD Modeling of Reduced Lignin Black Liquor Combustion, Åbo Akademi 

Projektin tavoitteena on saada perustietoa CFD-mallinnuksen avulla kuinka suuria 
muutoksia ligniinin talteenotto aiheuttaa soodakattilan ilmajakoon / lipeän ruiskutuk-
seen. Projektissa tutkitaan seitsemän erilaista tapausta: 
 Tapaus 1: Perustapaus, kattilan kuorma 100%, savukaasujen happi 3% 
 Tapaus 2: 10% mustalipeän ligniinistä poistettu, sama ilmajako, mutta ilmamäärää 

pienennetty jotta savukaasujen happipitoisuus on 3%. Muut muuttujat samat. 
 Tapaus 3: 20% mustalipeän ligniinistä poistettu, sama ilmajako, mutta ilmamäärää 

pienennetty jotta savukaasujen happipitoisuus on 3%. Muut muuttujat samat 

Yhteenvetona tapauksista 1-3 voidaan sanoa että hiilen määrä tulipesään vähenee jos 
muutoksia ei tehdä -> keko palaa pois. Tasapainotilaan pääsemiseksi muutettiin ilmaja-
koa tai lipeän pisarakokoa (lämpötila), jotta nähdään yhden muutoksen vaatima suu-
ruus. Tapaukset 4-7: 
 Tapaus 4: 10% mustalipeän ligniinistä poistettu, ilmajakoa muutettu (vähemmän il-

maan tulipesän alaosaan) jotta tulipesän hiilitase on tasapainossa. 
 Tapaus 5: 20% mustalipeän ligniinistä poistettu, ilmajakoa muutettu (vähemmän il-

maan tulipesän alaosaan) jotta tulipesän hiilitase on tasapainossa. 
 Tapaus 6: 10% mustalipeän ligniinistä poistettu, pisarakokoa kasvatettu (matalampi 

lipeän lämpötila), jotta tulipesän hiilitase on tasapainossa. 
 Tapaus 7: 20% mustalipeän ligniinistä poistettu, pisarakokoa kasvatettu (matalampi 

lipeän lämpötila), jotta tulipesän hiilitase on tasapainossa. 
 
Tuloksista voidaan todeta että sekä ilmajakoa että lipeän ruiskutus on muutettava yh-
dessä. Yhteenveto vaadituista muutoksista, hiilitaseen tasapainottamiseksi, on esitetty 
taulukossa 1. 
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Taulukko 1. Vaaditut muutokset hiilitaseen tasapainottamiseksi 

Parameter Case 1 Case 4 Case 5 Case 6 Case 7

Liquor feed (tDS/d) 5320 5160 5000 5160 5000

Air flow (kg/s) 272 256 232 256 232

Air flow (Nm3/s) 211 199 180 199 180

Primary air (%) 22 20 15 22 22

Secondary Air (%) 43 40 30 35 35

Tertiary Air (%) 35 40 55 35 35

Mean droplet size (mm) 5,7 5,7 5,7 12,5 23,0

Excess Temperature (°C)  18,4 18,4 18,4 13,7 6,5  

Projektin tuloksista pidettiin esitys Soodakattilapäivillä 2014. Loppuraportti komment-
tien jälkeen julkaistaan yhdistyksen kotisivuilla. 

4.2.3 Understanding Low Temperature Corrosion in BL Combustion, Åbo Akademi 

Projektin tavoitteena on pidemmällä aikavälillä mahdollistaa alemmat savukaasun läm-
pötilat, jolloin saadaan enemmän energiaa talteen savukaasuista. Lyhyellä aikavälillä 
pyritään ymmärtämään syitä matalan lämpötilan korroosioon (miksi ei havaittu tehdas-
kokeissa vaikka kokemuksia korroosiosta löytyy) laboratoriokokeiden avulla. Tämä on 
tullut tärkeäksi viime vuosina, kun sähkösuotimen jälkeen on kytketty savukaasun 
jäähdyttimet. Käytetyt materiaalit jäähdytysprosessin jälkeen ovat hiiliterästä. 

Projektissa kehitettiin menetelmä testata hydroskooppisten suolojen vaikutusta hiilite-
räksen korroosioon matalissa savukaasun lämpötiloissa eri kosteuspitoisuuksilla. Mene-
telmän kaavio on esitetty Kuvassa 1. Menetelmä testattiin kahdella suolalla (NaHSO4, 
Na2SO4), lämpötiloissa 90-120 °C, kosteudella 60 %. 
 Natriumvetysulfaattikokeissa havaittiin pistekorroosiota ja raudan hapettumista, joka 

viittaa happamaan natriumvetysulfaatti korroosioon. Korroosio kasvoi lämpötilan 
laskiessa, suurimmat pisteet havaittiin 90 °C lämpötilassa. 

 Natriumsulfaatinkokeissa rautaoksideja (korroosiota) muodostui 90 °C lämpötilassa 
ja vähemmän 100 °C, 110 °C ja 120 °C kaasun lämpötiloissa korroosiota ei havaittu 

Yhteenvetona voidaan todeta että savukaasun sisältämät hydroskooppiset suolat voivat 
imeä itseensä kosteutta savukaasuista vesikastepistettä korkeamassa lämpötilassa. Sa-
vukaasujen kosteuden kasvaessa esim. nuohoimen ohittaessa kiinteät suolat liukenevat 
asteittain ja muodostavat happaman liuoksen, joka aiheuttaa korroosiota lämpöpinnoil-
la. Jokaisella suolalla on oma kriittinen kosteus, jolloin liukeneminen alkaa -> Tätä il-
miötä eri suoloilla olisi syytä tutkia tarkemmin. 
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Figure 1. Yksinkertaistettu kaavio kehitetystä menetelmästä 

5 YMPÄRISTÖTYÖRYHMÄN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

5.1 Työryhmän toiminta 

Työryhmän puheenjohtaja Harri Jussila, UPM-Kymmene Oyj, Kymi, jäi vuorotteluva-
paalle 4.11, ja varapuheenjohtaja Timo-Pekka Veijonen (Stora Enso Oyj, Pulp Compe-
tence Centre, Imatra) valittiin puheenjohtajaksi seuraavaan vuosikokoukseen asti. 

Hilkka Hännikäinen, Metsä Group. jäi eläkkeelle 1.11.2013. Hänen tilalleen valittiin 
uusi edustaja Sanna Hämäläinen (Metsä Fibre Oy, Joutseno). Andritz Oy:n edustaja 
vaihtui, Sirpa Alapurasen tilalle tuli Jukka Röppänen. Labtiumin edustaja vaihtui myös, 
Mia Tehomaan tilalle tuli Jorma Torniainen 

Työryhmän kokoonpano toimintavuonna 2014 on esitetty liitteessä II. 

Ympäristötyöryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Lisäksi hajukaasusuosituk-
sen päivitystä varten koottu työryhmä kokoontui yhden kerran. 

5.2 Työryhmän tehtäväalueen projektitoiminta 

Ympäristötyöryhmän tehtäväalueella oli vuoden 2014 aikana käynnissä viisi projektia: 
 Polttoperäisten päästöjen ja nanohiukkasten haitallisuuden määrittäminen uudella 

tutkimusmenetelmällä (POPE), Itä-Suomen yliopisto 
 Hajukaasusuosituksen englanninkielinen päivitys 
 BAT/BREF-dokumenttiluonnoksen kommentointi 
 Soodakattilan sähkösuodintuhkan hyötykäyttömahdollisuudet, Oy Sirra Ab 
 Soodakattilan käynnistys-, pysäytys- ja häiriöjaksojen määrittely 
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5.2.1 Polttoperäisten päästöjen ja nano-hiukkasten haitallisuuden määrittäminen uudella 
tutkimusmenetelmällä (POPE), Itä-Suomen Yliopisto/Ilmatieteen laitos 

Projektissa tutkitaan soodakattilan, hakevoimalaitoksen, pienpolton (tulisija ja arinakat-
tila) päästöjä ja jälkikäsittelytekniikoiden vaikutusta dieselajoneuvon päästöihin sekä 
päästöjen fysikaalis-kemiallisia ja toksikologisia ominaisuuksia. Lisäksi tutkitaan teol-
listen nanohiukkasten vastaavia ominaisuuksia. Soodakattilamittaukset tehtiin loppu-
vuonna 2012 Kymin soodakattilalla, näytteet kerättiin sähkösuodattimen sekä savukaa-
supesurin jälkeen. 

Tärkeimpänä johtopäätöksenä mittauksista on, että soodakattilan hiukkaset eivät ole 
merkittävästi toksisia. Savukaasupesuri vähentää hiukkasten määrää, mutta lisää toksi-
suutta, soodakattilaprosessi ei vaikuta tähän vaan syy on todennäköisesti pesurissa. 
PAH-yhdisteiden pitoisuudet sähkösuodattimen jälkeen otetuissa näytteissä olivat UPM 
A-näyte 29,8 ng/mg ja B-näyte 22,9 ng/mg. Pesurin jälkeen PAH-pitoisuudeksi mitat-
tiin 52,9 ng/mg. 

Loppuraportti 7/2014 julkaistiin 3.12.2014 yhdistyksen kotisivuilla. 

5.2.2 Hajukaasusuosituksen englanninkielinen päivitys, SKY 

Projektin tarkoituksena on päivittää hajukaasujen polttosuositus ajanmukaiseksi. Moni 
viime vuosina tapahtunut hajukaasuräjähdys on saanut alkunsa keräilystä. Päivitystä 
varten on perustettu oma työryhmä, kokoonpano esitetty liitteessä II. Suomenkielinen 
päivitys valmistui lokakuussa 2013 ja englanninkielinen käännös kesäkuussa 2014. 

5.2.3 BAT/BREF-dokumenttiluonnoksen kommentointi 

Komissio julkaisi 26.9.2014 toimialan BREFin yhteenvedon eri kielillä ja varsinainen 
dokumentti julkaistaan vuoden 2015 puolella. Yhdistyksen ympäristötyöryhmä on osal-
listunut dokumentin kommentointiin Metsäteollisuus ry:n kautta sekä julkaisemalla lau-
sunnon sellutehtaan NOx-päästöihin vaikuttavista tekijöistä. 

5.2.4 Soodakattilan sähkösuodintuhkan hyötykäyttömahdollisuudet 

Projektin tavoitteena oli löytää teknistaloudellinen ratkaisu sähkösuodintuhkan hyöty-
käytölle sellutehtaan sisällä tai ulkopuolella. Tutkitut vaihtoehdot hyötykäytölle olivat: 
 Puhtaan natriumsulfaatin valmistus selkeytys/kiteytyksellä 
 NaOH ja rikkihapon valmistus natriumsulfaatista elektrohydrolyysillä 

Sellutehtaan ylijäämäisen rikkitaseen hallitsemiseksi on tapana liuottaa lentotuhkaa ja 
viemäröidä se jäteveden mukana. Ympäristölupien uusinnan yhteydessä tehtaille voi 
tulla rajoituksia tähän käytäntöön. Yhdistyksen edellisissä projekteissa vuosina 2003-
2009, tutkittiin sähkösuodintuhkan puhdistusta ja käsittelyä natriumsulfaatin hyötykäyt-
töä ajatellen. Lisäksi selvitettiin mahdollisia natriumsulfaatin käyttökohteita sekä tuot-
teen kuljetusta. 

Tässä selvityksessä todetaan, että lentotuhkan käsitteleminen yksinään ei vaikuta tar-
koituksenmukaiselta, sillä klooridioksidilaitoksen jätesuola aiheuttaa huomattavasti 
enemmän sulfaattipäästöjä, ja on myös ympäristöviranomaisten huomion kohteena. 
Laskelmat osoittavat, että voidaan päästä melko suuriin tuottoihin ympäristöhyötyjen 
lisäksi. Investointien takaisinmaksuajat ovat kuitenkin joka tapauksessa useita vuosia   
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(2-3 vuotta), mutta sen jälkeen on saatavissa nettohyötyä. Käyttökulujen osalta mem-
braanien elinikä on suurin epävarmuustekijä, ja siihen kysymykseen ei ole saatavissa 
selkeää vastausta.  

Yleisesti ottaen vaikuttaa siltä, että suolojen hyödyntäminen sellutehtaan sisällä on te-
hokkain tapa ratkaista suolanliuotusongelma maanlaajuisesti. Se käy myös kaikille teh-
taille. Sellutehtaalla on oma prosessi, jolla se voi tuottaa natriumhydroksidia suoloista, 
eli soodakattila ja kaustisointi. Se tapahtuu silloin myös halvimmalla mahdollisella ta-
valla. Solmukohtana on rikkitase. Tehdyistä laskelmista käy ilmi, jos ratkaistaan rikki-
taseongelma, ratkaistaan myös suolanliuotusongelma. Rikkitase voidaan hallita monilla 
eri prosesseilla, kuten BME:llä (bipolaarimembraanielektrodialyysi), tekemällä rikki-
happoa hajukaasukattilan savukaasuista ym., tai GLSS:llä (Green Liquor Simplified 
Stripping). 

Loppuraportti 2/2014 julkaistiin 10.3.2014 yhdistyksen kotisivuilla. 

5.2.5 Soodakattilan käynnistys-, pysäytys- ja häiriöjaksojen määrittely 

Projektin tavoitteena on laatia dokumentti, johon kerätään ehdotuksia kuinka määritellä 
soodakattilan käynnistys, alasajo ja häiriöaika. Tehtaat voivat käyttää dokumenttia hy-
väksi keskustelussa ympäristöviranomaisten kanssa, tehdas päättää ko. jaksojen määrit-
telystä itse. Projekti on valmistautumista uusitun BAT-referenssiasiakirjan (BREF) pää-
telmien voimaantuloon. BAT-päätelmät otetaan lähtökohdaksi lupaehtoja määritettäes-
sä seuraavalla ympäristölupakierroksella. 

Yleisen käsityksen mukaan BAT-päätelmissä annetut parhaan käytettävissä olevan tek-
niikan mukaiset päästötasot koskevat vain normaaliajoa, eivät kattilan käynnistys-, py-
säytys- ja häiriöjaksoja. Tämä on tärkeää koska esimerkiksi soodakattilan SO2 päästö 
on normaalisti lähes nolla, mutta ylös/alasajossa SO2 päästöt kasvavat. 

Projekti toteutettiin kyselyllä tehtaille ja yhteenveto tehtaiden ehdotuksista ja mielipi-
teistä käynnistys-, pysäytys ja häiriöjaksojen määrittelyistä julkaistaan vuoden 2015 
puolella. 

6 AUTOMAATIOTYÖRYHMÄN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

6.1 Työryhmän toiminta 

Automaatiotyöryhmän puheenjohtajana on toiminut Toni Henriksson, Stora Enso Oyj, 
Sunilan tehdas. Työryhmän kokoonpano toimintavuonna 2014 on esitetty liitteessä II.  

Automaatiotyöryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

6.2 Työryhmän tehtäväalueen projektitoiminta 

Automaatiotyöryhmän tehtäväalueella oli vuonna 2014 yksi projekti: 
 Valvomohälytykset – hyvät käytännöt hälytysten laatimiseksi 
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6.3 Valvomohälytykset – hyvät käytännöt hälytysten laatimiseksi 

Projektin taustalla on tieto siitä, että useasti/turhaan tulevat hälytykset heikentävät tur-
vallisuutta jos operaattori ei enää luota/kiinnitä niihin huomiota. Lisäksi häiriötilanteis-
sa ja mm. alasajon aikana voi operaattorin näytölle tulla kymmeniä hälytyksiä, jolloin 
tärkeät hälytykset voi mennä ohi. Tavoitteena on laatia ohje, johon kerätään hyvät käy-
tännöt hälytysten laatimiseksi ja jossa kuvataan menetelmä turhien hälytysten karsimi-
seksi. 

7 OHJELMATYÖRYHMÄN TOIMINTAKERTOMUS 2014 

7.1 Työryhmän toiminta 

Työryhmän puheenjohtajana on toiminut Jorma Torniainen (Labtium Oy). Ohjelmatyö-
ryhmän kokoonpano toimintavuonna 2014 on esitetty liitteessä II. 

Ohjelmatyöryhmä piti vuonna 2014 kaksi kokousta. 

7.2 Yhdistyksen toimintaan liittyvät kokoukset ja seminaarit vuonna 2014 

Yhdistyksen kokoukset ja seminaarit järjestettiin seuraavina ajankohtina: 
 Konemestaripäivät 13.-14.2.2014 Vierumäki / Heinola 
 Vuosikokous 24.4.2014 Helsingissä 
 International Chemical Recovery Conference ja Soodakattilayhdistyksen  

50-vuotisjuhla 9-12.6.2015 Tampereella 
 Soodakattilapäivä 30.10.2014 Tampereella 

7.2.1 Konemestaripäivät 2014 

Konemestaripäivät järjestettiin 13.-14.2.2014 Scandic Vierumäellä. Päivien tehdasisän-
tänä toimi Stora Enso Oyj, Heinolan Fluting tehdas. Konemestaripäiville osallistui 70 ja 
vauriokeskusteluun 30 henkilöä. 

Päivän aikana kuultiin seuraavat esitykset: 
 Valmet Precipitators for P&P and PG 

Juha Tolvanen, Valmet Power Oy 
 Korroosio soodakattilan lämpöpinnoilla 

Keijo Salmenoja, Andritz Oy 
 Maailman suurimman soodakattilan pohjan tyhjennys suolasulasta 

Timo Karjunen, Varo Oy 
 Ruotsin ja Norjan soodakattilavauriot 2013 

Sven Lahti, SBL Engineering 
 Suomen soodakattilavauriot 2013 ja päivitetty hajukaasusuositus 

Markus Nieminen, Suomen Soodakattilayhdistys ry 

Seminaaripäivän esitysmateriaali on julkaistu yhdistyksen kotisivuilla raportissa 
1/2014. 



TOIMINTAKERTOMUS 2014 
 

 
 
 

14SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS
FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

7.2.2 Vuosikokous 2014 

Vuosikokous järjestettiin 24.4.2014 hotelli Radisson Blu Plazassa, Helsingissä. Vuosi-
kokouksen lisäksi ohjelmaan kuului Grand Casinolla ruokailun yhdessä kuultu ”A night 
in Hollywood with Saara Aalto”. Vuosikokoukseen osallistui 16 henkilöä. 

Vuosikokouksen pöytäkirja on ladattavissa yhdistyksen kotisivuilta. 

7.2.3 Soodakattilapäivä 2014 

Soodakattilapäivä järjestettiin Cumulus Koskikatu hotellissa 30.10.2014 Tampereella. 
Yhdistyksen opinnäytetyöpalkinto jaettiin viidennen kerran, palkinnon luovutettiin Ant-
ti Kokkoselle, Oulun yliopisto aiheenaan: Influence of kraft recovery boiler’s main 
control parameters on reduction degree.  

Tilaisuus oli ulkopuolisille avoin ja siihen osallistui 80 henkilöä. 

Päivän aikana kuultiin seuraavat esitykset: 
 CFD modeling of reduced lignin black liquor combustion 

Nikolai DeMartini, Åbo Akademi  
 Mustalipeän viskositeetin ja reologian merkitys soodakattilan toiminnassa   

Ari Kankkunen ja Mika Järvinen, Aalto Yliopisto 
 Tavoitteena hajuton sulfaattisellutehdas  

Eevi Smolander, Valmet Power Oy 
 Safety aspects in large high energy recovery boilers 

Petri Pynnönen, Andritz Oy  
 Viherlipeälinjan kerrostumanesto 

Timo Oja, Solenis Finland Oy  
 Suomen Soodakattilayhdistyksen historiikki   

Risto Valkeapää, Julkaisutuotanto Risto Valkeapää Oy  
 Sodahuskommittén - Ruotsalais-norjalainen soodakattilakomitea, vuosikatsaus 2013   

Kajsa Fougner, Sodahuskommittén  
 Suomen, Pohjois-Amerikan ja Brasilian soodakattilayhdistyksien kuulumiset 

Markus Nieminen, Suomen Soodakattilayhdistys 
 Soodakattilayhdistyksen opinnäytetyöpalkinnon esittely: Influence of kraft recovery 

boiler’s main control parameters on reduction degree 
Antti Kokkonen, University of Oulu  

Seminaaripäivän esitysmateriaali on julkaistu yhdistyksen kotisivuilla raportissa 
5/2014. 

7.2.4 International Chemical Recovery Conference ja Soodakattilayhdistyksen 50-vuotisjuhla 

Yhdistyksen perustamisesta tuli vuonna 2014 kuluneeksi 50 vuotta. Juhlavuoden kun-
niaksi yhdistys järjesti 8.-13.6.2014 Tampere-talossa kansanvälisen ICRC-konferenssin 
(International Chemical Recovery Conference). Konferenssin yhteydessä, keskiviikko-
na 11.6, pidettiin yhdistyksen 50-vuotisjuhlaseminaari, johon luennoitsijoiksi pyydettiin 
soodakattila-alan huippunimiä. Lisäksi perjantaina 13.6 järjestettiin halukkaille mah-
dollisuus tutustua Kymin sellutehtaaseen sekä UNESCON maailmanperintokohde Ver-
lan puuhiomoon ja pahvitehtaaseen. 



TOIMINTAKERTOMUS 2014 
 

 
 
 

15SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS
FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

50-vuotisjuhlaseminaarin järjestelytoimikuntaan kuului Timo-Pekka Veijonen, Keijo 
Salmenoja, Mikko Hupa, Klaus Niemelä, Esa Vakkilainen, Markus Nieminen ja Päivi 
Lampinen, toimikunnan kokoonpano on esitetty liitteessä II. Toimikunnan tehtävänä oli 
juhlapäivän ohjelman suunnittelu ja toteutus sekä luennoitsijoiden kutsuminen. Toimi-
kunta piti vuonna 2014 kaksi kokousta. ICRC-konferessia varten oli perustettu oma 
komitea, yhdistys hoiti konferenssin käytännön järjestelyt paikan päällä. 

Konferenssiin osallistui yhteensä 225 henkilöä, 19 eri maasta. Konferenssia pidettiin 
onnistuneena ja palaute oli suurimmalta osin positiivista. Talteenottoon liittyviä esityk-
siä pidettiin noin 70 kappaletta. ICRC-konferenssiin hyväksytyistä artikkeleista koos-
tettiin oma julkaisu ja 50v-juhlaseminaaria varten pyydetyt artikkelit julkaistiin kirjana: 
”Continuos development of recovery boiler technology – 50 years co-operation in Fin-
land”. 

50-vuotisjuhlaseminaarin esitykset: 
 Welcoming words 

Timo Merikallio 
 Recovery boiler research highlights - 10 steps forward  

Mikko Hupa 
 Recovery boilers - history and future  

Esa Vakkilainen 
 Understanding of black liquor sprays  

Ari Kankkunen 
 Recovery boiler sootblowers - history and technological advances  

Honghi Tran and Danny Tandra 
 Review of recovery boiler superheater material studies  

Martti Mäkipää and Pekka Pohjanne 
 Utilization of process historical data in recovery boilers  

Song Won Park and Gustavo Matheus de Almeida 
 XXL recovery boilers - how we developed them  

Kari Haaga 
 High energy recovery boilers  

Marja Heinola and Keijo Salmenoja 
 CFD modeling of kraft recovery boilers - a retrospective  

Andrew Jones 
 Entrained flow black liquor gasification - review of pilot scale research 2004-2014 

Rikard Gebart 

7.3 Yhdistyksen viirihenkilöt 

Numero Nimi  Myönnetty 
1 Keijo Imeläinen 03.10.1994 
2 Osmo Niemitalo 10.10.1996 
3 Paavo Hyöty  10.10.1996 
4 Vesa Mikkola 24.02.1997 
5 Liva Söderhjelm 09.02.1999 
6 Pekka Heikkinen 14.07.1999 
7 Raimo Paju  28.03.2001 
8 Heikki Keskinen 21.03.2002 
9 Olavi Aaltonen 16.10.2003 
10 Hannu Kytö  16.10.2003 
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11 Håkan Sjö  20.10.2005 
12 Lars-Martin Wikström 20.10.2005 
13 Reijo Kiuru  02.11.2006 
14 Lasse Koivisto 03.06.2009 
15 Jorma Viinikainen 03.06.2009 
16 Mauri Loukiala 29.10.2009 
17 Kalle Salmi  11.02.2010 
18 Reijo Hukkanen 11.02.2010 
19 Tapio Huuska 25.10.2012 

7.4 Yhdistyksen historiikki 

Soodakattilayhdistyksen 50-juhlavuoden kunniaksi yhdistys teettää historiikin yhdis-
tyksen toiminnasta. Historiikin kirjoittaja Risto Valkeapää on aloittanut projektin maa-
liskuussa 2014 alussa. Haastatteluihin ja arkistomateriaaliin perustuva kovakantinen 
kirja on valmis kesäkuussa 2015. 

7.5 Yhdistyksen internetsivujen uusinta 

Yhdistyksen tämänhetkiset internetsivut ovat aikaansa jäljessä ja niiden päivittäminen 
yhdistyksen tarpeisiin on hankalaa monesta syystä. Yhdistyksen tietokannat (mm. vau-
riotietokanta, projekti-tietokanta) on pohjautuvat Lotus Notesin kantoihin ja sijaitsevat 
Pöyryn palvelimella. Pöyry on siirtynyt vuonna 2014 Lotus Notesista Outlookin käyttä-
jäksi ja ulkoistanut IT-palvelut ulkopuolisille toimijoille. 

Yhdistyksen hallitus päätti joulukuussa 2014 tilata uudet nettisivut ja niiden ylläpidon 
Jabadaduu-nimiseltä yritykseltä. Projektin tavoitteena on parantaa sivujen käytettävyyt-
tä ja tätä kautta tekemään niistä käyttäjäystävällisemmät. Sivujen valikot tulevat säily-
mään nykyisellään ja olemassa oleva tieto siirretään sellaisenaan uusille sivuille. 

Uudet nettisivut esitellään jäsenistölle vuosikokouksessa 2015. 

8 OPINNÄYTETYÖPALKINTO 

Suomen Soodakattilayhdistys jakaa vuosittain palkinnon parhaasta opinnäytetyöstä 
(laajuus 30 op) sulfaattisellutehtaan talteenottoalueella. Palkinnon arvo on 2.000 €. Pal-
kintoa voi hakea Suomessa korkeakoulussa tai yliopistossa tutkintonsa suorittavat opis-
kelijat, joiden opinnäytetyö liittyy sulfaattisellutehtaan kemikaalien talteenottoon. 

Vuonna 2014 palkinto luovutettiin Antti Kokkoselle Oulun Yliopisto työstä "In-
fluence of Kraft recovery boiler’s main control parameters on reduction degree" 

Hallituksen perustelut työn palkitsemiseksi olivat: 
– Työ oli selkeä ja helposti ymmärrettävä soodakattilan parissa työskentelevälle 
– Käytännön läheinen työ tuotannossa olevalla kattilalla -> haastava tehtävä mutta 

tulosten perusteella tässä kuitenkin onnistuttiin 
– Käytetyt menetelmät ja mittaustulokset on esitetty selkeästi ja niistä tehdyt tulkinnat 

sekä johtopäätökset ovat johdonmukaisia 
– Toi uutta tietoa reduktiosta 
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Työn tarkoituksena oli tutkia soodakattilan tärkeimpien ohjaussuureiden vaikutusta re-
duktioasteeseen ja arvioida Metso Recovery Analyzerin online reduktioastemittauksen 
suorituskykyä oikeassa soodakattilaympäristössä. Tavoitteena oli selvittää, millä ohja-
ussuureella on ilmeisin vaikutus reduktioasteeseen, ja kykeneekö analysaattorin reduk-
tioastemittauksella havaitsemaan prosessissa tapahtuvia muutoksia. 

Soodakattilan poltto-olosuhteita muutettiin koesuunnitelman mukaisilla askelkokeilla. 
Tutkittavat ohjausuureet olivat lipeän lämpötila (pisarakoko), primääri-ilmamäärä ja 
sekundääri-ilmamäärä. Askelkokeita tehtiin kahdella eri soodakattilalla ja niiden lisäksi 
selvitettiin myös lipeäkuorman vaikutusta reduktioasteeseen tutkimalla kattiloiden his-
toria-ajodataa. Analysaattorin suorituskykyä arvioitiin vertaamalla mitattuja reduktioas-
tearvoja teorian perusteella odotettavissa oleviin muutoksiin. 

Suoritettujen koeajojen analyysit osoittivat, että analysaattorin reduktioastemittaus an-
taa järkevää ja luotettavanoloista mittausdataa poltto-olosuhteita muutettaessa. Yksittäi-
sen ohjaussuureen vaikutus reduktioasteeseen osoittautui kuitenkin vaikeammaksi teh-
täväksi, sillä soodakattilaprosessi, ja etenkin keossa tapahtuvat kemialliset reaktiot ovat 
kompleksisia. Lisäksi useat sellaiset prosessimuuttujat vaikuttavat reduktioasteeseen, 
joihin ei suoranaisesti voi vaikuttaa, tai joita ei voi vakioida. Työlle asetetut aikarajoit-
teet vaikuttivat koesuunnitelman laajuuteen. 

Työssä tehdyt testit osoittivat, että suoritettujen askelmuutosten vaikutus reduktioastee-
seen riippui pitkälti prosessin alkutilasta, kuten keon koosta ja koostumuksesta. Selkeä 
havainto oli, että korkea reduktioaste edellyttää korkeaa lämpötilaa keon alueella, riit-
tävää hiilipitoisuutta keossa ja mahdollisimman alhaista primääri-ilmamäärää ilman, et-
tä palaminen keon alueella heikkenee. Pisarakokomuutosten havaittiin näkyvän reduk-
tioasteessa huomattavasti pitemmällä viiveellä verrattuna ilmamäärämuutoksiin. Siten 
soodakattilan säätöstrategiassa ilmasäätöjen tulisi olla ensisijainen säätökohde pisara-
koon säädön jäädessä lähinnä palamisen hienosäädöksi. Lisäksi havaittiin, että li-
peäkuorman vaikutus reduktioasteeseen on selkeästi dominoivin kaikista prosessimuut-
tujista. 

Metso Recovery Analyzer mahdollistaa myös reduktioasteeseen vaikuttavien tekijoiden 
kattavamman tutkimisen, joihin tämä tutkimus toimii suuntaa-antavana selvityksenä. 
Tässä työssä saatuja tuloksia voidaan kuitenkin käyttää hyödyksi reduktioastemittauk-
sen hyödyntämisessä soodakattilan polton optimointiin. On kuitenkin huomattava, että 
tutkimuksen tulokset ovat hyvin kattilakohtaisia eikä niitä tule sellaisenaan yleistää 
koskemaan muita soodakattiloita. 

Palkinnon aikaisemmat voittajat: 
 2009 Niklas Vähä-Savo, Åbo Akademi / SKY: "Utveckling och användning av en 

korttidssond vid mätningar av överbäring i sodapannor" 
 2010 Tero Luukkonen, Oulun Yliopisto / SKY: "Soodakattilalaitoksen lisäveden or-

gaanisen aineen vähentäminen" 
 2011Aino Leppänen, Tampereen teknillinen yliopisto / Metso Power Oy: "Soodakat-

tilan tulipesän pienhiukkasten ja alkalimetalliyhdisteiden mallintaminen" 
 2012 Tiia Nousiainen, Aalto yliopisto / Stora Enso Oyj:“Crude Tall Oil Production 

Improvement” 
 2013 Viljami Maakala, Aalto-yliopisto / Andritz Oy “Multi-Objective Optimization 

of Recovery Boiler Dimensions Using Computational Fluid Dynamics” 
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9 TOIMINNAN RAHOITUS 2014 

Suomen Soodakattilayhdistyksen toiminnan rahoitus järjestettiin vuonna 2014 jäsen-
maksuin. Jäsenmaksuina kerättiin kahdessa erässä yhteensä 175 300,01 euroa, hallitus 
päätti että kolmatta jäsenmaksua ei peritä. Jäsenmaksut on esitetty liitteessä VI. 

Jäsenmaksujen suuruuden määräävä suhdeluku lasketaan soodakattilakäytössä normaa-
listi olevien kattiloiden suurimman jatkuvan höyrytehon avulla. Höyryteho on mitoituk-
sen mukaan maksimi jatkuva höyryteho. Suhdeluku määritetään korottamalla höyryte-
ho toiseen potenssiin ja ottamalla tästä kuutiojuuri. Tehtailta yhteensä kerättävät jäsen-
maksut kerrotaan kyseisen tehtaan suhdeluvun ja kaikkien tehtaiden suhdelukujen 
summan osamäärällä, josta saadaan kyseisen tehtaan jäsenmaksun suuruus. 

Muiden jäsenten kuin soodakattilan käyttäjien jäsenmaksuosuudet määritetään hyötype-
riaatteella. 

Suomen Soodakattilayhdistyksen tilikauden 1.1 - 31.12.2014 tulos oli 0,00 euroa. Oma 
pääoma 31.12.2014 oli 33 936,43 euroa. 

Tilinpäätöksessä sivulla 18 on Suomen Soodakattilayhdistyksen toimintasäännön mu-
kaan määrättyjen tilintarkastajien kertomus tilikauden 1.1- 31.12.2014 tilintarkastukses-
ta. 



Suomen Soodakattilayhdistys ry 19.
Y-0982180-9

TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013

Varsinainen toiminta
Tuotot 72 565,00 60 035,00
Kulut -188 408,93 -69 797,84

Tuotto/kulujäämä -115 843,93 -9 762,84

Varainhankinta
Tuotot 291 453,74 142 300,01
Kulut -176 050,64 -133 808,63

Tuotto/kulujäämä 115 403,10 8 491,38

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 2 440,83 2 381,96

Tuotto/kulujäämä 2 440,83 2 381,96

Avustukset
Avustukset -2 000,00

Tilikauden tulos 0,00 1 110,50



20.
Suomen Soodakattilayhdistys ry
Y-0982180-9

TASE

VASTAAVAA 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013
LYHYTAIKAISET SAAMISET
MUUT SAAMISET

1800 Siirtosaamiset 2 231,92 13 674,14
Alv 6 945,86

LYHYTAIKAISET SAAMISET 9 177,78 13 674,14

RAHAT JA PANKKISAAMISET
1910 Nordea 247 441,61 219 949,33

VAIHTUVAT VASTAAVAT 256 619,39 233 623,47

TASE
VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
2070 Edel. tilikausien tulos 25 690,18 24 579,68
2030 Peruspääoma 8 246,25 8 246,25

Tilikauden tulos 0,00 1 110,50
OMA PÄÄOMA 33 936,43 33 936,43

VIERAS PÄÄOMA
LYHYTAIKAINEN

2760 Ostovelat 37 200,00 4 180,04
2990 Muut velat 185 482,96 195 507,00

LYHYTAIKAINEN 222 682,96 199 687,04

VASTATTAVAA 256 619,39 233 623,47



Suomen Soodakattilayhdistys ry 21.
Y-0982180-9

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2014

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Yhtiöllä ei poistettavaa käyttöomaisuutta.

    
TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Oman pääoman erittely

Oman pääoman muutokset 31.12.2014 31.12.2013 Muutos
Käyttörahasto 8 246,25 8 246,25
Ed. tilikauden voitto/tapp 25 690,18 24 579,68
Tilikauden voitto/tappio 0,00 1 110,50

   Oma pääoma yhteensä 33 936,43 33 936,43 0,00

HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT

Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa ei ollut henkilökuntaa.

LASKELMA VOITONJAKOKELPOISISTA VAROISTA

Tilikauden voitto/tappio 0,00
Ed. tilaikausien voitto/tappio 25 690,18
Vapaa pääoma yhteensä 25 690,18

KIRJANPITOKIRJAT

Tasekirja ATK-listoina
Tase-esittelyt ATK-listoina
Päivä- ja pääkirja ATK-listoina

TOSITTEIDEN SÄILYTYSTAPA

Yleistositelaji paperitositteina
Kassatositteet paperitositteina
Alv-tositteet paperitositteina
Myyntitositteet paperitositteina







Suomen Soodakattilayhdistys ry 23.

TASE-ERITTELYT 31.12.2014
VASTAAVAA
AINEELLISET HYÖDYKKEET

SAAMISET, LYHYTAIKAISET 
Tili

1360 Siirtosaamiset
Valmet lasku 130 2 231,92

2 231,92

RAHAT JA PANKKISAAMISET
Tili

1910 Nordea 247 441,61
Rahat ja pankkisaamiset yhteensä 247 441,61
VASTAAVAA YHTEENSÄ 249 673,53

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 
Tili

2030 Käyttörahasto 8 246,25
Tilikauden voitto/tappio 0,00
Ed. tilikausien voitto/tappio 25 690,18
Oma pääoma yhteensä 33 936,43

VIERAS PÄÄOMA, LYHYTAIKAINEN
Tili

2760 Ostovelat
Åbo Akademia 37 200,00

2990 Muut velat 185 482,96
Alv. -6 945,86

Lyhytaikainen yhteensä 215 737,10

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 249 673,53



24.

Suomen Soodakattilayhdistys ry
Y-0982180-9

VARSINAINEN TOIMINTA

1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013
Tuotot 3000 Seminaarituotot, 24% 72 565,00 60 035,00

Kulut 3010 Seminaarikulut, 24% -33 185,42 -38 762,15
3011 Seminaarikulut, 14% -13 938,37 -9 789,48
3012 Seminaarikulut, 0% -1 138,07 -137,55
3013 Seminaarikulut, 10% -1 607,09 -971,36
3015 50-vuotisjuhlakulut,24% -99 728,72 -20 118,30
3016 50-vuotisjuhlakulut, 0% -11 408,01 -19,00
3017 50-vuotisjuhlakulut, 10% -4 271,45
3018 50-vuotisjuhlakulut, 14% -29 829,21

Kulut varsinainen toiminta -195 106,34 -69 797,84

MUUT VARSINAISEN TOIMINNAN KULUT

Kulut 3810 Pankkikulut -217,07 -145,43
3820 Taloushallinto -4 137,67 -11 777,58
3835 Hallituksen kulut -1 393,12
3840 Hallituksen kulut, 24% -2 437,98 -312,00
3850 Vuosikokouskulut, 24% -7 366,23 -9 231,34
3855 Vuosikokouskulut, 14% -1 110,77 -756,23
3856 Vuosikokouskulut -79,90
3857 Vuosikokouskulut, 10% -702,69 -613,64
3860 Apurahat -2 000,00 -2 000,00
3865 Kotisivukulut -2 666,00 -156,00
3880 Muut kulut -632,96 -187,75

Kulut muut varsinainen toiminta -22 744,39 -25 179,97

VARSINAISEN TOIMINNAN
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ -145 285,73 -34 942,81

VARAINHANKINTA

Tuotot 5000 Jäsenmaksut 175 300,03 175 300,01
5005 Jäsenmaksut -33 000,00
7020 Muu varainhankinta 116 153,71

Tuotot varainhankinta 291 453,74 142 300,01

Kulut 5510 Sihteeristö, 24% -24 981,80 -27 036,50
5515 Sihteeristö, 0% -487,47
5520 Hallitus, 24% -5 906,00 -4 732,42
5521 Hallitus -1 180,67
5530 Kestoisuustyöryhmä, 24% -4 212,00 -4 474,00
5535 Lipeätyöryhmä, 24% -3 432,00 -1 404,00
5540 Ympäristötyöryhmä, 24% -4 853,26 -5 760,58
5541 Ympäristötyöryhmä, 14% -537,39 -152,27
5542 Ympäristötyöryhmä, 10% -71,00
5543 Ympäristötyöryhmä -31,82
5545 Automaatiotyöryhmä, 24% -2 329,08 -2 033,00
5550 Ohjelmatyöryhmä, 24% -786,00 -1 784,00

Kulut varainhankinta -47 108,53 -49 076,73



25.

1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013
PROJEKTIT

Kulut 5700 Kestoisuustyöryhmä, 24% -780,00 -6 063,18
5710 Lipeätyöryhmä, 24% -58 000,00 -11 900,00
5720 Ympäristötyöryhmä, 24% -3 666,00 -18 062,75
5721 Ympäristötyöryhmä -8 332,00
5730 Automaatiotyöryhmä, 24% -15 116,00
5740 Ohjelmistotyöryhmä, 24% -38 954,48 -78,00
5741 Ohjelmistotyöryhmä, 14% -4,47
5742 Ohjelmistotyöryhmä, 10% -95,36

Kulut projektit -101 500,31 -59 551,93

VARAINHANKINNAN
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ 142 844,90 33 671,35

KOKO TOIMINNAN
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ -2 440,83 -1 271,46

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA
6020 Korkotuotot 2 440,83 2 381,96

Tilikauden tulos 0,00 1 110,50
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Suomen Soodakattilayhdistys 
 
 

YHDISTYKSEN SÄÄNNÖT 
 
 

1 § 
 

Nimi ja kotipaikka 
 

Yhdistyksen nimi on Suomen Soodakattilayhdistys ja kotipaikka Helsinki.  

Kansainvälisissä yhteyksissä yhdistys voi käyttää epävirallisia nimityksiä Finska Soda-
husföreningen tai Finnish Recovery Boiler Committee. 

 

2 § 
 

Yhdistyksen tarkoitus ja toiminta 
 

Suomen Soodakattilayhdistyksen tarkoitus on edistää soodakattiloiden ja niihin läheisesti 
liittyvien prosessien turvallista, taloudellista ja ympäristöystävällistä käyttöä sekä kehi-
tystyötä. 

Yhteistoiminnan keskeinen osa on soodakattiloiden turvallisuutta, taloudellisuutta ja ym-
päristöystävällisyyttä edistävä toiminta. Yhdistyksen puitteissa kerätään tiedot soodakat-
tiloissa tapahtuneista vaurioista ja vaaratilanteista sekä informoidaan jäseniä näistä saa-
duista kokemuksista. 

Yhdistys järjestää ja seuraa soodakattila-alan kansainvälistä yhteistoimintaa. Yhdistyksen 
tehtävänä on mm. muiden maiden määräysten ja suositusten saattaminen jäsentensä käyt-
töön. 

Yhdistys voi harjoittaa kirjallisuuspalvelua, julkaisutoimintaa sekä koulutusta edistääk-
seen päämääriään. Soodakattila-alan esitelmätilaisuuksien ja kokousten järjestäminen se-
kä osallistuminen tällaisiin ovat osa toimintaa. 

Yhdistys voi harjoittaa tai tukea sellaisia tutkimuksia tai projekteja, jotka tähtäävät soo-
dakattiloiden ja niihin läheisesti liittyvien prosessien käyttövarmuuden, taloudellisuuden 
ja ympäristöystävällisyyden parantamiseen. 

 



 
 SÄÄNNÖT  2 
     
 
 

SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS
FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

3 § 
 

Jäsenet 
 

Suomen Soodakattilayhdistykseen voivat kuulua jäsenenä oikeuskelpoiset yhteisöt kuten 
soodakattilaa käyttävät tehtaat, soodakattiloiden valmistajat, vakuutusyhtiöt, tutkimuslai-
tokset sekä muut yritykset tai yhteisöt yhdistyksen kokouksen päätöksen perusteella. 

Jäsentä edustaa yhdistyksessä jäsenen nimeämä yhdyshenkilö. 

Yhdistyksen jäsenhakemus jätetään kirjallisena yhdistyksen hallitukselle. Yhdistyksen 
kokous tekee päätöksen jäsenyydestä.  

Jäsenet sitoutuvat noudattamaan yhdistyksen sääntöjä ja suorittamaan niiden edellyttämät 
jäsenmaksut. 

Jäsen ei ole jäsenyytensä aikana eikä yhdistyksestä erottuaan oikeutettu mihinkään osuu-
teen yhdistyksen omaisuudesta. 

Jäsenen ero katsotaan tapahtuneeksi vuosi sen jälkeen, kun eroilmoitus on tehty. Eroava 
jäsen on velvollinen suorittamaan tänä aikana jäsenmaksunsa sekä muut velvoitteensa. 
Poikkeuksena edelliseen jäsenyys ja jäsenmaksuvelvollisuus yhdistyksessä lakkaavat he-
ti, jos jäsen eroaa yhdistyksestä sen vuoksi, että jäsen on lopettanut ne laitokset tai toi-
minnot jotka ovat liittyneet yhdistyksen sääntöjen 2 §:ssä määriteltyyn tarkoitukseen ja 
toimintaan.  

Yhdistykseen voi liittyä myös ulkojäseneksi. Ulkojäsenenä yhdistykseen voivat kuulua 
yliopistojen laitokset, korkeakoulujen laboratoriot ja muut riippumattomat ei-kaupalliset 
oikeuskelpoiset tutkimuslaitokset. Ulkojäsenellä ei ole yhdistyksessä äänioikeutta. Yhdis-
tyksen ja ulko-jäsenen välille laaditaan erillinen sopimus siitä, mitä yhdistyksen julkai-
semaa materiaalia ulkojäsenelle luovutetaan ja mihin tämä saa sitä käyttää.  

Ulkojäsenen ero katsotaan tapahtuneeksi vuosi sen jälkeen, kun eroilmoitus on tehty. 
Eroava ulkojäsen on velvollinen suorittamaan tänä aikana jäsenmaksunsa sekä muut vel-
voitteensa. 
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4 § 
 

Hallitus 
 

Yhdistyksen toimeenpanevana elimenä on hallitus.  

Hallituksessa on puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi vähintään kuusi (6) ja 
enintään kymmenen (10) jäsentä. Ellei vuosikokous päätä toisin, valitaan hallitukseen 
vähintään viisi (5) jäsenenä olevien massateollisuuden ehdokkaista ja kaksi (2) jäsenenä 
olevien soodakattilavalmistajien ehdokkaista. 

Yhdistyksen vuosikokous valitsee hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, joi-
ta kutsutaan myös yhdistyksen puheenjohtajaksi ja varapuheenjohtajaksi. Puheenjohtajan 
ja varapuheenjohtajan toimikauden pituus on kaksi vuotta ja heidät voidaan valita kerran 
uudelleen toiselle kaksivuotiskaudelle.  

Hallituksen muut jäsenet valitaan yhdistyksen vuosikokouksessa. Vuosikokous valitsee 
hallituksen jäsenille henkilökohtaisen varajäsenen, joka edustaa hallituksen varsinaista 
jäsentä tämän ollessa estynyt osallistumaan hallituksen kokoukseen. 

Hallitus valitsee itselleen sihteerin ja muut tarvittavat toimihenkilöt. 

Hallitus laatii vuosittain yhdistyksen toimintaa varten toimintasuunnitelman ja vuosibud-
jetin samoin kuin yhdistyksen toiminnasta vuosikertomuksen. Nämä hyväksytään lopulli-
sesti yhdistyksen vuosikokouksessa. 

Hallitus voi nimittää työryhmiä tekemään selvityksiä ja tutkimuksia. Työryhmät vastaa-
vat toiminnastaan hallitukselle. 

Hallitus nimittää yhdistyksen sihteeristön ja valvoo sen toimintaa. Sihteeristön toimin-
taan kuuluvat yhdistyksen hallinnollisten asioiden hoitaminen sekä yhdistyksen kokouk-
sen, hallituksen tai työryhmän toimeksi antamat tehtävät. 

Hallitus kokoontuu puheenjohtajan tai hänen estyneenä ollessa varapuheenjohtajan tai 
sihteerin kutsusta. Hallitus on päätösvaltainen, kun vähintään puolet sen jäsenistä, pu-
heenjohtaja tai varapuheenjohtaja mukaan luettuna ovat läsnä. Asiat ratkaistaan yksinker-
taisella äänten enemmistöllä. Äänten mennessä tasan ratkaisee puheenjohtajan mielipide, 
vaaleissa kuitenkin arpa. 

 

5 § 
 

Yhdistyksen nimen kirjoittaminen 
 

Yhdistyksen nimen kirjoittavat hallituksen puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja. Lisäksi 
nimen voivat kirjoittaa hallituksen määräämät kaksi henkilöä yhdessä. 
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6 § 
 

Tilit 
 

Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi. 

Tilinpäätös tarvittavine asiakirjoineen ja hallituksen vuosikertomus on annettava tilintar-
kastajille viimeistään kolme viikkoa ennen vuosikokousta. Tilintarkastajien tulee antaa 
kirjallinen lausuntonsa hallitukselle viimeistään viikkoa ennen vuosikokousta. 

Yhdistyksen toiminnan rahoitus tapahtuu osittain jäsenmaksuilla, joiden suuruuden mää-
rittelee yhdistyksen vuosikokous. Sääntöjen 2§:n mukaista toimintaa rahoittaakseen yh-
distys voi jäsenmaksujen lisäksi ottaa vastaan avustuksia ja lahjoituksia, periä järjestä-
mistään esitelmä- ja koulutustilaisuuksista sekä kokouksista osallistumismaksuja. 

Yhdistys voi periä palveluistaan maksun syntyneiden kustannusten mukaan. 

 

7 § 
 

Yhdistyksen kokousten koollekutsuminen 
 

Yhdistyksen kokoukset kutsuu kokoon hallitus. 

Kokouksesta ilmoitetaan kutsukirjeellä jäsenille kaksi viikkoa ennen kokousta. 

 

8 § 
 

Yhdistyksen kokoukset 
 

Yhdistyksen vuosikokous pidetään ensimmäisellä vuosipuoliskolla tammi- ja kesäkuun 
välisenä aikana. 

Ylimääräinen kokous pidetään, kun yhdistyksen kokous niin päättää tai kun hallitus kat-
soo siihen olevan aihetta tai kun vähintään yksi kymmenesosa (1/10) yhdistyksen äänioi-
keutetuista jäsenistä sitä hallitukselta erityisesti ilmoitettua asiaa varten kirjallisesti vaa-
tii. 

Yhdistyksen kokouksessa on jokaisella jäsenellä äänioikeus. Jokaisella jäsenellä on yksi 
(1) ääni. Äänioikeutta käyttää jäsenen yhdyshenkilö. 

Asiat ratkaistaan äänestyksissä yksinkertaisella ääntenenemmistöllä. Äänten mennessä 
tasan ratkaisee puheenjohtajan mielipide, vaaleissa kuitenkin arpa. 
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9 § 
 

Vuosikokous 
 

Yhdistyksen vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat: 

1. Kokouksen avaus 
 

2. Kokouksen järjestäytyminen 
2.1 Puheenjohtajan ja sihteerin valinta 
2.2 Pöytäkirjantarkastajien valinta 
2.3 Ääntenlaskijoiden valinta 

 
3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 
4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

 
5. Toimintakertomus 

5.1 Hallituksen kokoonpano 
5.2 Luettelo työryhmistä 
5.3 Luettelot yhdyshenkilöistä 
5.4 Katsaus toimintaan 
5.5 Tilinpäätös 
5.6 Tilintarkastuskertomus 

 
6. Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämi-

sestä hallitukselle 
 

7. Henkilövalinnat 
7.1 Hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta 

joka toinen vuosi 
7.2 Hallituksen muiden jäsenten valinta 
7.3 Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan tai tilintarkastusyh-

teisön valinta 
 

8. Henkilöluettelot ja niiden muutokset 
8.1 Yhdyshenkilöt 
8.2 Vaurioraportointiyhdyshenkilöt 
8.3 Työryhmät 
8.4 Sihteeristö 

 
9. Yhdistyksen toimintasuunnitelma 

9.1 Budjetti ja työohjelma 
9.2 Kolmivuotisbudjetti 
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10 § 
 

Sääntöjen muuttaminen ja yhdistyksen purkaminen 
 

Näitä sääntöjä voidaan muuttaa tarvittaessa yhdistyksen kokouksessa jäsenten enemmis-
töpäätöksellä annetuista äänistä. 

Päätös yhdistyksen purkamisesta on tehtävä yhdistyksen kokouksessa vähintään kolmen 
neljäsosan (3/4) enemmistöllä äänestyksessä annetuista äänistä. Kokouksessa tulee olla 
edustettuna vähintään puolet yhdistyksen jäsenluvusta.  

Jos kokouksessa on läsnä alle puolet yhdistyksen jäseniä, on kokous lykättävä ainakin 
kuukaudella sekä lykkäyksestä ilmoitettava jäsenille. Lykätyssä kokouksessa voidaan 
tehdä päätös yhdistyksen purkamisesta läsnä olevien jäsenten lukumäärään katsomatta. 

Kokouskutsussa on mainittava sääntöjen muuttamisesta tai yhdistyksen purkamisesta 

Kokouksessa, jossa yhdistys päätetään purkaa, ratkaistaan yhdistyksen varojen käyttämi-
nen näiden sääntöjen 2§:n mukaiseen tarkoitukseen. 

 

11 § 
 

Näiden sääntöjen ulkopuoliset määräykset 
 

Sen lisäksi, mitä näissä säännöissä on määrätty, noudatetaan voimassa olevan yhdistys-
lain määräyksiä. 
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Hallitus   

   
Puheenjohtaja   
   
Kari Ala-Kaila Metsä Fibre Oy  
(Timo Merikallion tilalle 17.9.2014) Rauman tehdas  
 PL 165  
 26101 Rauma  
 puh. suora 050 598 9303 
 puh. keskus 010 466 8999 
 e-mail kari.ala-kaila@metsagroup.com 
   
Varajäsen   
Timo Merikallio Metsä Fibre Oy  
 Rauman tehdas  
   
   
Varapuheenjohtaja /Lipeätyöryhmän puheenjohtaja   
   
Toni Orava UPM Kymmene Oyj   
 Kymi  
 Selluntie 1  
 45700 Kuusankoski  
 puh suora 020 415 2919, 040 823 8773 
 puh. keskus 020 415 121 
 e-mail toni.orava@upm-kymmene.com 
   
Varajäsen   
Timo Saarinen Metsä Fibre Oy  
 Rauman tehdas  
   
   
Automaatiotyöryhmän puheenjohtaja  
   
Toni Henriksson Stora Enso Oyj  
 Sunilan tehdas  
 48900 Sunila  
 puh. suora 05 229 8298, 050 529 8298 
 puh. keskus 05 229 8111 
 e-mail toni.henriksson@storaenso.com 

 
Varajäsen   
Ilkka Koivuniemi Metsä Fibre Oy  
 Rauman tehdas  
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Hallitus   

   
Kestoisuustyöryhmän puheenjohtaja  
   
Reijo Hukkanen Stora Enso Oyj  
 Oulun tehdas  
 PL 196  
 90101 Oulu  
 puh. suora 020 463 3619 
 puh. keskus 020 461 24 
 e-mail reijo.hukkanen@storaenso.com  
   
Varajäsen    
Martti Hirttiö Metsä Fibre Oy  
 Äänekosken tehdas  
   
   
Ympäristötyöryhmän puheenjohtaja  
   
Harri Jussila UPM-Kymmene Oyj  
 45700 Kuusankoski  
 puh. suora 020 415 2503 
 puh. keskus 020 415 121 
 e-mail harri.jussila@upm-kymmene.com 
   
Varajäsen   
Timo-Pekka Veijonen Stora Enso Oyj  
 Pulp Competence Centre  
 Imatra  
   
Ohjelmatyöryhmän puheenjohtaja  
   
Jorma Torniainen Labtium Oy  
 Tekniikantie 2  
 02150 Espoo  
 puh. suora 040 829 4669 
 e-mail jorma.torniainen@labtium.fi 
   
   
Timo-Pekka Veijonen Stora Enso Oyj  
 Pulp Competence Centre  
 55800 Imatra  
 puh. suora 020 462 3219 
 e-mail timo-pekka.veijonen@storaenso.com 
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Hallitus 
   
Kari Haaga Valmet Power Oy  
 Kelloportinkatu 1 D  
 33101 Tampere  
 puh. suora 020 141 2437 
 puh. keskus 020 141 21 
 e-mail kari.haaga@valmet.com 
   
Varajäsen   
Taisto Rajala Valmet Power Oy  
 Tampere  
   
Marja Heinola Andritz Oy  
 PL 500  
 48600 Kotka  
 puh. suora 020 450 5514, 040 860 5514 
 puh. keskus 020 450 5555 
 e-mail marja.heinola@andritz.com  
   
Varajäsen   
Keijo Salmenoja Andritz Oy  
 Helsinki  
   
Jukka Suutela Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 332 2774 
 puh. keskus 010 331 1 
 e-mail jukka.suutela@poyry.com 
   
Varajäsen   
Jens Kohlmann Pöyry Finland Oy  
 Vantaa  
   
   
Timo Kurki If Vahinkovakuutus Oy  
(Jaakko Tukian tilalle 3.12.2014) 00025 IF  
 puh. suora 050 424 5385 
 puh. keskus 010 515 10 
 e-mail jaakko.tukia@if.fi  
   
Sihteeri   
   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 332 2525 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail markus.nieminen@poyry.com  
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Kestoisuustyöryhmä   

   
Puheenjohtaja   
Reijo Hukkanen Stora Enso Oyj   
 Oulun tehdas  
 PL 196  
 90101 Oulu  
 puh. suora 020 463 3619 
 puh. keskus 020 461 24 
 E-mail reijo.hukkanen@storaenso.com  
   
Varapuheenjohtaja   
Martti Hirttiö Metsä Fibre Oy  
 Äänekosken tehdas  
 Sarvelantie 1  
 44100 Äänekoski  
 puh. suora 040 759 5372 
 puh. keskus 010 466 5499 
 E-mail martti.hirttio@metsagroup.com  
   
Kalle Kostamo Metsä Fibre Oy  
 Kemin tehdas  
 94200 Kemi  
 puh. suora 044 504 7199 
 puh. keskus 010 466 1999 
 E-mail  kalle.kostamo@metsagroup.com 
   
Pekka Pohjanne VTT  
 PL 1000  
 02044 VTT  
 puh. suora 020 722 6863 
 puh. keskus 020 722 111 
 E-mail pekka.pohjanne@vtt.fi 
   
Johanna Tuiremo Inspecta Oy  
 Hautalankatu 31   
 33560 Tampere  
 puh. suora 050 444 0179 
 E-mail johanna.tuiremo@inspecta.com 
   
Pekka Salmi Replico Oy  
 Aumakivenhaara 4  
 52110 Majavesi  
 puh. suora 040 672 6116 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E-mail pekka.salmi@replico.fi 
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Kestoisuustyöryhmä 
 

  

Lasse Koivisto Andritz Oy  
 PL 184  
 78201 Varkaus  
 puh. suora 040 860 5807, 020450 5807 
 puh. keskus 020 450 5555 
 E-mail lasse.koivisto@andritz.com  
   
Taisto Rajala Valmet Power Oy  
 PL 109  
 33101 Tampere  
 puh. suora 040 845 4447 
 puh. keskus 020 141 21 
 E-mail taisto.rajala@valmet.com  
   
Lauri Mattila UPM-Kymmene Oyj   
 Pietarsaaren tehtaat  
 PL 42, Alholmantie 43  
 68601 Pietarsaari  
 puh. suora 020 416 9750, 040 849 9750 
 puh. keskus 020 416 113 
 E-mail lauri.i.mattila@upm-kymmene.com  
   
Tero Arvilommi Stora Enso Oyj  
 Sunilan tehdas  
 48900 Sunila  
 puh. suora 05 229 8353, 050 529 8353 
 puh. keskus 05 229 8111 
  e-mail tero.arvilommi@storaenso.com 
   
Ari Santavuori If Vahinkovakuutusyhtiö Oy  
 PL 1032  
 00025 IF  
 puh. suora 010 514 5187 
 puh. keskus 010 515 12 
  E-mail ari.santavuori@if.fi 
   
Tatu Pekkarinen Caverion Industria Oy  
 Kihlmaninraitti 1 E  
 33100 Tampere  
 puh. suora 050 390 3124 
 E-mail tatu.pekkarinen@caverion.fi 
   
Sihteeri   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 332 2525 
 puh. keskus 010 3311 
 E-mail markus.nieminen@poyry.com 
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Lipeätyöryhmä   

   
Puheenjohtaja   
Toni Orava  UPM Kymmene Oyj   
 Kymi  
 Selluntie 1  
 45700 KUUSANKOSKI  
 puh suora 020 415 2919, 040 823 8773 
 puh. keskus 020 415 121 
 e-mail toni.orava@upm-kymmene.com 
   
Varapuheenjohtaja   
Timo Saarinen Metsä Fibre Oy  
 Rauman tehdas  
 PL 165  
 26101 RAUMA  
 puh suora 040 529 7347 
 puh keskus 010 466 8999 
 e-mail timo.saarinen@metsagroup.com 
   
Erkki Välimäki Valmet Power Oy  
 PL 109  
 33101 TAMPERE  
 puh. suora 050 385 1010 
 puh. keskus 020 14121 
 e-mail erkki.valimaki@valmet.com 
   
Jorma Torniainen Labtium Oy  
 Tekniikantie 2  
 02150 Espoo  
 puh. suora 040 829 4669 
 e-mail jorma.torniainen@labtium.fi 
   
Juha Koskiniemi  Andritz Oy  
 PL 500  
 48601 KARHULA  
 puh. suora 020 450 5363, 040 860 5363 
 puh. keskus 020 450 5555 
 e-mail juha.koskiniemi@andritz.com  
   
Esa Vakkilainen Lappeenrannan teknillinen  
 yliopisto  
 PL 20  
 53851 LAPPEENRANTA  
 puh. suora 040 357 8684 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail esa.vakkilainen@lut.fi  
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Lipeätyöryhmä   

   
Mikko Hupa Åbo Akademi  
 Prosessikemian tutkimusryhmä  
 Piispankatu 8  
 20500 TURKU  
 puh. suora 02 215 4454 
 puh.keskus 02 215 31 
 e-mail mikko.hupa@abo.fi 
   
Jouni Hiltunen Stora Enso Oyj  
 Varkauden tehdas  
 PL 169  
 78201 Varkaus  
 puh. suora 040 512 4577 
 puh. keskus 020 46 120 
 e-mail jouni.hiltunen@storaenso.com  
   
Sami Metiäinen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 016121 VANTAA  
 puh. suora 010 332 1098 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail sami.metiainen@poyry.com  
   
Sihteeri   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 VANTAA  
 puh. suora 010 332 2525 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail markus.nieminen@poyry.com 
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Ympäristötyöryhmä   

   
Puheenjohtaja   
Timo-Pekka Veijonen Stora Enso Oyj  
(Harri Jussilan tilalle 4.11.2014) Pulp Competence Centre  
 55800 IMATRA  
 puh. suora 020 462 3219 
 e-mail timo-pekka.veijonen@storaenso.com 
   
Varapuheenjohtaja   
Sanna Hämäläinen  Metsä Group, Metsä Fibre Oy  
 Joutsenon tehdas  
 54120 Pulp  
 puh. mobile 050 5020462 
 e-mail sanna.hamalainen@metsagroup.com 
   
Jukka Röppänen Andritz Oy  
 Tammasaarenkatu 1  
 00180 Helsinki  
 puh. suora 040 860 5383 
 puh. keskus 020 450 5555 
 e-mail jukka.roppanen@andritz.com  
   
Jens Kohlmann Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 332 2809 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail jens.kohlmann@poyry.com  
   
Jarmo Mansikkasalo Valmet Power Oy  
 Kelloportinkatu 1 D, PL 109 

33101 Tampere 
 

 puh. suora  
 puh. keskus 020 14121 
 e-mail jarmo.mansikkasalo@valmet.com 
   
Jorma Torniainen Labtium Oy  
(Mia Tehomaan tilalle 14.10.2014) Tekniikantie 2  
 02150 Espoo  
 puh. suora 040 829 4669 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail jorma.torniainen@labtium.fi 
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Ympäristötyöryhmä 
   
Olli Dahl Aalto yliopisto  
 Kemian ja materiaalitieteiden   
 tiedekunta  
 Puunjalostustekniikan laitos  
 PL 16300  
 00076 Aalto  
 puh. suora 09 470 22865, 040 540 1070 
 puh. keskus 09 47001 
 e-mail olli.dahl@aalto.fi  
   
Kurt Sirén Oy Sirra Ab  
 Bondarbyntie 177  
 02420 Jorvas  
 puh. suora 050 309 2357 
 e-mail kurt.siren@sirra.fi 
Sihteeri   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4  
 (Jaakonkatu 3)  
 01621 VANTAA  
 puh. suora 010 332 2525 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail markus.nieminen@poyry.com  

 



SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS
FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

 Automaatiotyöryhmä 2014 
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Automaatiotyöryhmä   

   
Puheenjohtaja   
Toni Henriksson Stora Enso Oyj  
 Sunilan tehdas  
 48900 Sunila  
 puh. suora 05 229 8298, 050 529 8298 
 puh. keskus 05 229 8111 
 e-mail toni.henriksson@storaenso.com 
   
Varapuheenjohtaja   
Ilkka Koivuniemi Metsä Fibre Oy  
 Rauman tehdas  
 PL 165  
 26101 Rauma  
 puh. suora 050 598 5009 
 puh. keskus 010 466 8999 
 e-mail ilkka.koivuniemi@metsagroup.com 
   
Taneli Mutikainen Valmet Power Oy  
 PL 109  
 33101 Tampere  
 puh. suora  020 141 2 761 
 puh. keskus 020 141 21 
 e-mail taneli.mutikainen@valmet.com  
   
Mauri Heikkinen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora  010 332 2476 
 puh. keskus 010 331 1 
 e-mail mauri.heikkinen@poyry.com 
   
Varahenkilö    
Pekka Jussila Pöyry Finland Oy  
   
Heikki Lappalainen Andritz Oy  
 PL 184  
 78201 Varkaus  
 puh. suora  020 450 5850, 040 860 5850 
 puh. keskus 020 450 5555 
 e-mail heikki.lappalainen@andritz.com  
   
Antti Ylinen  Inspecta Oy  
 Hautalankatu 31  
 33560 Tampere  
 puh. suora 010 521 600, 050 412 9727 
 e-mail antti.ylinen@inspecta.com 
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Automaatiotyöryhmä 
 

  

   
Petri Kuitikka  UPM-Kymmene Oyj  
 Kuusanniemen sellutehdas  
 Selluntie 1 

45700 Kuusankoski 
 

 puh. suora 020 415 3632 
 e-mail petri.kuitikka@upm.com 
   
Sihteeri   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 VANTAA  
 puh. suora 010 332 2525 
 puh. keskus 010 331 1 
 e-mail markus.nieminen@poyry.com 
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Ohjelmatyöryhmä   

   
Puheenjohtaja   
Jorma Torniainen Labtium Oy  
 Tekniikantie 2  
 02150 Espoo  
 puh. suora 040 829 4669 
 e-mail jorma.torniainen@labtium.fi  
   

Klaus Niemelä VTT  
 Tekniikantie 2, Espoo  
 P.O. Box 1000  
 02044 VTT  
 puh. suora 020 7477 519, 040 751 0819 
 puh. keskus 020 7477 100 
 e-mail klaus.niemela@vtt.fi  
   
Ari Kankkunen Aalto Yliopisto  
 Energiatekniikka ja 

ympäristösuojelu 
Sähkömiehentie 4 
PL 14400, 00076 Aalto 

 

 puh. suora 09 470 23627  
 e-mail ari.kankkunen@aalto.fi  
   

Mika Järvinen Aalto Yliopisto  
 Energiatekniikka ja 

ympäristösuojelu 
Sähkömiehentie 4 
PL 14400, 00076 Aalto 

 

 puh. suora 050 414 2593  
 e-mail mika.jarvinen@aalto.fi  
Sihteeri   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 33 22525 
 e-mail markus.nieminen@poyry.com 
   

Outi Suomi Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 33 22012 
 e-mail outi.suomi@poyry.com 
   

Päivi Lampinen Pöyry Finland Oy  
 PL 4 (Jaakonkatu 3)  
 01621 Vantaa  
 puh. suora 010 33 22326 
 e-mail paivi.lampinen@poyry.com 
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Hajukaasusuosituksen päivitys työryhmä 
 
 2010-2014    
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Raine Rantanen 

 
 
 
UPM-Kymmene Oyj, Kymi  

 

 Kuusankoski  
 raine.rantanen@upm-kymmene.com  
   
   
Lauri Mattila UPM Kymmene Oyj, Pietarsaari  
 Pietarsaari  
 lauri.mattila@upm-kymmene.com  
   
   
Ismo Tapalinen UPM-Kymmene Oyj, Kaukas   
 Lappeenranta  
 ismo.tapalinen@upm-kymmene.com  
   
   
Marja Heinola Andritz Oy  
 Kotka   
 marja.heinola@andritz.com  
   

 
Kari Haaga Valmet Power Oy  
 Tampere  
 kari.haaga@valmet.com  
   

 
Risto Honkanen Andritz Oy  
 Kotka  
 risto.honkanen@andritz.com  
   
   
Tuomo Hilli Valmet Power Oy  
 Tampere  
 tuomo.hilli@valmet.com  
   
   
Esa Vakkilainen Lappeenrannan Teknillinen Yliopisto  
 Lappeenranta  
 esa.vakkilainen@lut.fi  
   
   
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
(sihteeri) Vantaa  
 markus.nieminen@poyry.com  
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Yhdistyksen 50-vuotisjuhlatoimikunta 
 
 2012-2014    
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Timo-Pekka Veijonen 

 
 
 
Stora Enso Oyj, Pulp Competence Centre  

 

 Imatra  
 timo-pekka.veijonen@storaenso.com  
   
   
Keijo Salmenoja Andritz  
 Helsinki  
 keijo.salmenoja@andritz.com  
   
   
Mikko Hupa Åbo Akademi   
 Turku  
 mikko.hupa@abo.fi  
   
   
Esa Vakkilainen Lappeenrannan Teknillinen Yliopisto  
 Lappeenranta  
 esa.vakkilainen@lut.fi  
   

 
Klaus Niemelä VTT  
 Espoo  
 klaus.niemelä@vtt.fi  
   

 
Markus Nieminen Pöyry Finland Oy  
 Vantaa  
 markus.nieminen@poyry.com  
   
   
Päivi Lampinen Pöyry Finland Oy  
 Vantaa  
 paivi.lampinen@poyry.com  
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TYÖRYHMIEN TOIMENKUVAT 
 
 
KESTOISUUSTYÖRYHMÄ 
 

Kestoisuustyöryhmän toimenkuvaan kuuluvat soodakattilan turvallisuuteen 
ja käytettävyyteen liittyvät tutkimukset ja niiden seuranta, vaurioraporttien 
arviointi ja dokumentointi sekä suositusten laatiminen. 

LIPEÄTYÖRYHMÄ 
 

Lipeätyöryhmän toimenkuvaan kuuluvat soodakattilan palamisprosessiin ja 
lipeä-kiertoon liittyvät tutkimukset ja analyysimenetelmien kehittäminen 
sekä harkinnan mukaan laajemmat sellutehtaan lipeäkiertoon liittyvät selvi-
tykset. 

 
OHJELMATYÖRYHMÄ 
 

Ohjelmatyöryhmän toimenkuvaan kuuluu koulutustapahtumien ja teema-
päivien järjestäminen jäsenistölle. Vuotuisia tapahtumia ovat konemestari-
päivä, vuosikokous sekä soodakattilapäivä. Harkinnan mukaan järjestetään 
muuta soodakattilaan tai lipeäkiertoon liittyvää koulutusta ja esitelmäpäi-
viä. 

 
YMPÄRISTÖTYÖRYHMÄ 
 

Ympäristötyöryhmän toimenkuvaan kuuluvat suoraan soodakattiloihin ja 
niiden oheislaitteisiin liittyvät selvitykset ja tutkimukset sekä harkinnan 
mukaan laajemmat sellutehtaan ympäristönsuojeluun liittyvät kysymykset. 

 
AUTOMAATIOTYÖRYHMÄ 
 

Automaatiotyöryhmän toimenkuvaan kuuluvat soodakattilan automaatioon 
liittyvät tutkimukset ja niiden seuranta, automaatiolaitetekniikat, soodakat-
tilan turvallisuus ja käytetävyys sekä yhteydet viranomaisiin. 
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RAPORTTISARJA 

 
 
 

1/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Konemestaripäivä 13.2.2014, esitelmät 
Scandic Vierumäki, Stora Enso Oyj, Heinolan tehdas 
(16A0913-E0147) 13.2.2014 
 

2/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattilan sähkösuodintuhkan hyötykäyttömahdollisuudet, 
Osahanke V: Sähkökemiallinen käsittely 
Kurt Siren, Oy Sirra Ab 
(16A0913-E0148) 10.3.2014 

3/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattila-alan yhteistoiminta 
Vuosikertomus 2013 
(16A0913-E0149) 24.4.2014 

4/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattila-alan yhteistoiminta 
Pöytäkirja. Vuosikokous 24.4.2014, Radisson Blu Plaza hotelli, Helsinki 
(16A0913-E0150) 24.4.2014 

5/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattilapäivä 30.10.2014 
Cumulus Koskikatu, Tampere  
(16A0913-E0151) 30.10.2014 

6/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
UV-laitteiston TOC-mittaukset 
Metsä Fibre Kemi 
Jaakko Pellinen, JP-analysis 
 (16A0913-E0152) 20.11.2014 
 

7/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Polttoperäisten päästöjen ja nano-hiukkasten 
haitallisuuden määrittäminen uudella tutkimusmenetelmällä (POPE) 
Itä-Suomen Yliopisto 
(16A0913-E0153) 3.12.2014 
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SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS
FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

 
 
 

Suomen Soodakattilayhdistys ry Markus Nieminen  sihteeri 
c/o Pöyry Finland Oy puh. suora 010 332 2525 
PL 4 puh. keskus 010 3311 
(Jaakonkatu 3) e-mail markus.nieminen@poyry.com  
01621 Vantaa   
   
 Outi Suomi   
 puh. suora 010 332 2012 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail outi.suomi@poyry.com  
   
 Päivi Lampinen toimistosihteeri 
 puh. suora 010 332 2326 
 puh. keskus 010 3311 
 e-mail paivi.lampinen@poyry.com  
   
Andritz Oy Marja Heinola  
PL 500 puh. suora 020 450 5514, 040 860 5514 
48601 Kotka puh. keskus 020 450 5555 
 e-mail marja.heinola@andritz.com 
   
If Vahinkovakuutus Oy Jaakko Tukia  
00025 IF puh. suora 010 514 5385 
 puh. keskus 010 515 10  
 e-mail jaakko.tukia@if.fi  
   
Inspecta Oy Jukka Verho  
Sörnäistenkatu 2 puh.suora 010 521 6292, 050 310 1787 
00580 Helsinki puh. keskus 010 521 611 
 e-mail jukka.verho@inspecta.com 
   
Labtium Oy Jorma Torniainen  
Tekniikantie 2 puh. suora 040 829 4669 
02150 Espoo puh. keskus 010 6538 000 
 e-mail jorma.torniainen@labtium.fi 
   
Valmet Power Oy Kari Haaga  
Lentokentänkatu 11 puh. suora 020 1412 437, 040 550 4511 
33101 Tampere puh. keskus 020 14121 
 e-mail kari.haaga@valmet.com 
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Kotkamills Oy Ari Mikkelä  
PL 2 puh. suora 040 704 8367 
48101 Kotka puh. keskus 05 21011 
 e-mail ari.mikkela@kotkamills.com 
   
Metsä Fibre Oy Antti Vainio-Pekka  
Joutsenon tehdas  puh. suora 040 673 8157 
54120 PULP puh. keskus 010 466 5499 
 e-mail antti.vainio-pekka@metsagroup.com 
   
Metsä Fibre Oy Pekka Posti  
Kemin tehdas puh. suora 050 598 9012 
94200 Kemi puh. keskus 010 466 1999 
 e-mail pekka.posti@metsagroup.com 
   
Metsä Fibre Oy Minna Nyman  
Äänekosken tehdas puh. suora 050 598 7379 
44100 Äänekoski puh. keskus 010 466 2999 
 e-mail minna.nyman@metsagroup.com  
   
Metsä Fibre Oy Timo Saarinen  
Rauman tehdas puh. suora 040 529 7347 
PL 165 puh. keskus 010 466 8999 
26101 Rauma e-mail timo.saarinen@metsagroup.com 
   
Pohjola Vakuutus Oy Mika Kivistö  
Lapinmäentie 1 puh. suora 010 253 0048, 044 314 1592 
00013 POHJOLA puh. keskus 010 253 000  
 e-mail mika.s.kivisto@pohjola.fi 
   
Pöyry Finland Oy Jukka Suutela  
PL 4 puh. suora 010 332 2774 
(Jaakonkatu 3) puh.keskus 010 3311 
01621 Vantaa e-mail jukka.suutela@poyry.com  
   
Stora Enso Oyj /Enocell Oy Janne Tunttunen  
Uimaharju puh. suora 0400 224 801 
PL 2 puh. keskus 020 461 22 
81281 Uimaharju e-mail janne.tunttunen@storaenso.com 
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Stora Enso Oyj Sami Kalmi  
Heinolan Flutingtehdas puh. suora 044 742 9720 
PL 5 puh. keskus  
18101 Heinola e-mail sami.kalmi@storaenso.com  
   
Stora Enso Oyj Juha Kosonen  
Imatran tehtaat puh. suora 020 462 2363 
55800 Imatra puh. keskus 020 461 21 
 e-mail juha.kosonen@storaenso.com 
   
Stora Enso Oyj Sami Tiuraniemi  
Oulun tehdas puh. suora 020 463 3746 
PL 196 puh. keskus 020 461 24 
90101 Oulu e-mail sami.tiuraniemi@storaenso.com 
   
   
Stora Enso Oyj Teppo Pakarinen  
Fine Paper, Varkauden tehdas puh. suora 020 463 2632 
PL 169 puh. keskus 020 461 20 
78201 Varkaus e-mail teppo.pakarinen@storaenso.com  
   
   
Stora Enso Oyj Pekka Nykänen  
Veitsiluodon sellutehdas puh. suora 020 463 4615 
94800 Kemi puh. keskus 020 461 25 
 e-mail pekka.m.nykanen@storaenso.com  
   
   
Stora Enso Oyj, Sunilan tehdas Kari Nikunen  
Sunilantie 1 puh. suora 05 229 8283, 050 5298 283 
48900 Sunila puh. keskus 05 229 8111 
 e-mail kari.nikunen@storaenso.com 
   
   
UPM-Kymmene Oyj Ismo Tapalinen  
Kaukas puh. suora 040 678 7730 
53200 Lappeenranta puh. keskus 020 415 161 
 e-mail ismo.tapalinen@upm-kymmene.com  
   
   
UPM-Kymmene Oyj, Kymi   Matti Tikka  
Kuusanniemen sellutehdas puh. suora 020 415 2929 
Selluntie 1 puh. keskus 020 415 121 
45700 Kuusankoski e-mail matti.tikka@upm-kymmene.com 
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UPM-Kymmene Oyj Kaj Nordbäck  
Pietarsaaren tehtaat puh. suora 040 585 2706, 020 416 9706 
PL 42, Alholmantie 43 puh. keskus 020 416 113 
68601 Pietarsaari e-mail kaj.nordback@upm-kymmene.com 
   
Caverion Industria Oy Juha Pakarinen  
Voimalaitoshuolto puh. suora 040 864 4386 
Käsityökatu 35 puh. keskus  
78200 Varkaus e-mail juha.pakarinen@caverion.fi  
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Andritz Oy Lasse Koivisto  
PL 184 puh. suora 020 450 5807, 040 860 5807 
78201 Varkaus puh. keskus 020 450 5555 
 E-mail lasse.koivisto@andritz.com  
   
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy Jaakko Tukia  
00025 IF puh. suora 010 514 5385 
 puh. keskus 010 515 10 
 e-mail jaakko.tukia@if.fi 
   
Inspecta Oy Johanna Tuiremo  
Hautalankatu 31 puh.suora 050 444 0179 
33560 Tampere puh. keskus 010 521 611  
 e-mail johanna.tuiremo@inspecta.com 
   
Labtium Oy Jorma Torniainen  
Tekniikantie 2 puh. suora 040 829 4669 
02150 Espoo puh. keskus 010 6538 000 
 e-mail jorma.torniainen@labtium.fi 
   
Valmet Power Oy Taisto Rajala  
Häkilänpolku 1 puh. suora 040 845 4447 
33101 Tampere puh. keskus 020 141 21 
 e-mail  taisto.rajala@valmet.com  
   
Kotkamills Oy  Jarmo Latva  
PL 2 puh. suora 040 754 7279 
48101 Kotka puh. keskus 05 21011 
 e-mail jarmo.latva@kotkamills.com  
   
Metsä Fibre  Oy Toni Wahlman  
Joutsenon tehdas  puh. suora 050 528 1034 
54120 PULP puh. keskus 010 466 5499 
 e-mail  toni.wahlman@metsagroup.com  
   
Metsä Fibre Oy  Kalle Kostamo  
Kemin tehdas puh. suora 044 504 7199 
94200 Kemi puh. keskus 010 466 1999 
 e-mail  kalle.kostamo@metsagroup.com 
   
Metsä Fibre Oy Martti Hirttiö  
Äänekosken tehdas puh. suora 040 759 5372 
44100 Äänekoski puh. keskus 010 466 2999 
 e-mail martti.hirttio@metsagroup.com  
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Metsä Fibre Oy Jaakko Rautala  
Rauman tehdas puh. suora 040 709 1540 
PL 165 puh. keskus 010 466 8999 
26101 Rauma e-mail jaakko.rautala@metsagroup.com  
   
Pohjola Vakuutus Oy  Mika Kivistö  
Lapinmäentie 1 puh. suora 010 253 0048, 044 314 1592 
00013 POHJOLA puh. keskus 010 253 000 
 e-mail mika.s.kivisto@pohjola.fi 
   
Pöyry Finland Oy Jukka Suutela  
PL 4 puh. suora 010 332 2774 
(Jaakonkatu 3) puh.keskus 010 3311 
01621 Vantaa e-mail jukka.suutela@poyry.com  
   
Stora Enso Oyj /Enocell Oy  Jukka Kolehmainen  
PL 2 puh. suora 0500 551 087 
81281 Uimaharju puh. keskus 020 46 122 
 e-mail  jukka.kolehmainen@storaenso.com  
   
Stora Enso Oyj Sami Kalmi  
Heinolan Flutingtehdas puh. suora 040 742 9720 
PL 5 e-mail sami.kalmi@storaenso.com 
18101 Heinola   
   
Stora Enso Oyj Tapani Hirvonen  
Imatran tehtaat puh. suora 020 462 2368, 040 540 1385 
55800 Imatra puh. keskus 020 461 21 
 e-mail  tapani.hirvonen@storaenso.com  
   
Stora Enso Oyj Reijo Hukkanen  
Oulun tehdas puh. suora 020 463 3619 
PL 196 puh. keskus 020 461 24 
 e-mail reijo.hukkanen@storaenso.com  
   
Stora Enso Oyj Teppo Pakarinen  
Fine Paper, Varkauden tehdas puh. suora 020 463 2632 
PL 169 puh. keskus 020 461 20 
78201 Varkaus e-mail teppo.pakarinen@storaenso.com 
   
Stora Enso Oyj Kari Kerttula  
Veitsiluodon sellutehdas puh. suora 020 463 4682 
94800 Kemi puh. keskus 020 461 25 
 e-mail  kari.kerttula@storaenso.com 
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Stora Enso Oyj Tero Arvilommi  
Sunilan tehdas puh. suora 05 229 8353, 050 529 8353 
48900 Sunila puh. keskus 05 229 8111 
 e-mail tero.arvilommi@storaenso.com 
   
UPM-Kymmene Oyj Tuomo Lintukangas  
Kaukas puh. suora 020 415 4354, 040 736 6443 
53200 Lappeenranta puh keskus 020 415 161 
 e-mail tuomo.lintukangas@upm-kymmene.com  
   
UPM-Kymmene Oyj, Kymi   Raine Rantanen  
Kuusanniemen sellutehdas puh. suora 020 415 2953 
Selluntie 1 puh. keskus 020 415 121 
45700 Kuusankoski e-mail  raine.rantanen@upm-kymmene.com  
   
UPM-Kymmene Oyj Lauri Mattila  
Pietarsaaren tehtaat puh. suora 040 849 9750, 020 416 9176 
PL 42, Alholmantie 43 puh. keskus 020 416 113 
68601 Pietarsaari e-mail lauri.i.mattila@upm-kymmene.com  
   
Caverion Industria Oy Juha Pakarinen  
Voimalaitoshuolto puh. suora 040 864 4386 
Käsityökatu 35 puh. keskus  
78200 Varkaus e-mail juha.pakarinen@caverion.fi  
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Aalto Yliopisto Ari Kankkunen  
Energiatekniikan ja ympäristönsuojelun 
tutkimusryhmä 

puh. 09 470 23627  

Sähkömiehentie 4 e-mail ari.kankkunen@aalto.fi 
PL 14400, 00076 Aalto   
   
Åbo Akademi Mikko Hupa  
Prosessikemian tutkimusryhmä puh. suora 02 215 4454 
Piispankatu 8 puh.keskus 02 21531 
20500 TURKU E-mail mikko.hupa@abo.fi  
   
Lappeenrannan teknillinen korkeakoulu Esa Vakkilainen  
Voimalaitostekniikan laboratorio puh. suora 05 621 2703 
Skinnarilankatu 34 puh. keskus 05 62111 
PL 20 e-mail esa.vakkilainen@lut.fi 
53851 LAPPEENRANTA   
   
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) Markus Kauppinen  
PL 123, Lönnrotinkatu 37 puh. suora  
00181 HELSINKI puh. keskus 010 6052 000 
 e-mail markus.kauppinen@tukes.fi 
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Jäsenmaksut
2014

Ehdollinen erä
15 %

Höyryteho Suhdeluku Jäsenmaksu €
Soodakattiloiden käyttäjät: G 3 1. Erä 2. Erä 3.erä yhteensä

[t/h] G *G
 
Enocell Oy, Uimaharju 460 59,59 5000,00 3537,76 0,00 8537,76
Stora Enso Oyj, Heinola 40 11,70 1000,00 675,76 0,00 1675,76
Stora Enso Oyj, Imatran tehtaat 741 81,89 6800,00 4932,32 0,00 11732,32
Stora Enso Oyj, Oulun tehdas 253 40,00 3300,00 2431,29 0,00 5731,29
Stora Enso Oyj, Varkauden tehdas 151 28,36 2400,00 1662,78 0,00 4062,78
Stora Enso Oyj, Veitsiluodon sellutehdas 234 37,97 3200,00 2240,63 0,00 5440,63
Stora Enso Oyj, Sunilan tehdas 288 43,61 3600,00 2648,37 0,00 6248,37
Kotkamills Oy, Kotka 108 22,68 1900,00 1349,29 0,00 3249,29
Metsä Fibre Oy, Joutseno 540 66,31 5500,00 4000,96 0,00 9500,96
Metsä Fibre Oy, Kemi 428 56,79 4700,00 3437,06 0,00 8137,06
Metsä Fibre Oy, Äänekoski 335 48,24 4000,00 2910,91 0,00 6910,91
Metsä Fibre Oy, Rauma 425 56,53 4700,00 3399,00 0,00 8099,00
UPM-Kymmene Oyj, Kymi, Kuusankoski 608 71,77 5900,00 4382,70 0,00 10282,70
UPM-Kymmene Oyj, Kaukas, Lappeenranta 580 69,55 5700,00 4264,53 0,00 9964,53
UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari 666 76,26 6300,00 4626,67 0,00 10926,67

Tehtaat yhteensä: 5857 771 64000,00 46500,00 0,00 110500,00

Soodakattiloiden valmistajat:
Andritz Oy, Kotka 7250,00 5075,00 0,00 12325,00
Valmet Power Oy, Tampere 7250,00 5075,00 0,00 12325,00

Muut:
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Helsinki 3500,00 2450,00 0,00 5950,00
Pohjola, Helsinki 2250,00 1575,00 0,00 3825,00
Pöyry Finland Oy, Vantaa 4500,00 3150,00 0,00 7650,00
Inspecta Oy, Helsinki 4500,00 3150,00 0,00 7650,00
Labtium Oy 2250,00 1575,00 0,00 3825,00
Caverion Industria Oy 4500,00 3150,00 0,00 7650,00

Ulkojäsenet:
Aalto yliopisto Teknillinen korkeakoulu, Espoo 900,00 900,00
Lappeenrannan Teknillinen Yliopisto 900,00 900,00
Åbo Akademi, Turku 900,00 900,00
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 900,00 900,00

Yhteensä 103 600,00 71 700,00 0,00 175 300,00



 
 
SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS RY 
RAPORTTISARJA 

 
1/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 

Konemestaripäivä 13.2.2014, esitelmät 
Scandic Vierumäki, Stora Enso Oyj, Heinolan tehdas 
(16A0913-E0147) 13.2.2014 
 

2/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattilan sähkösuodintuhkan hyötykäyttömahdollisuudet, 
Osahanke V: Sähkökemiallinen käsittely 
Kurt Siren, Oy Sirra Ab 
(16A0913-E0148) 10.3.2014 

3/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattila-alan yhteistoiminta 
Vuosikertomus 2013 
(16A0913-E0149) 24.4.2014 

4/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattila-alan yhteistoiminta 
Pöytäkirja. Vuosikokous 24.4.2014, Radisson Blu Plaza hotelli, Helsinki 
(16A0913-E0150) 24.4.2014 

5/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattilapäivä 30.10.2014 
Cumulus Koskikatu, Tampere  
(16A0913-E0151) 30.10.2014 

6/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
UV-laitteiston TOC-mittaukset 
Metsä Fibre Kemi 
Jaakko Pellinen, JP-analysis 
 (16A0913-E0152) 20.11.2014 
 

7/2014 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Polttoperäisten päästöjen ja nano-hiukkasten 
haitallisuuden määrittäminen uudella tutkimusmenetelmällä (POPE) 
Itä-Suomen Yliopisto 
(16A0913-E0153) 3.12.2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS RY 
RAPORTTISARJA 

 
1/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 

Konemestaripäivä 29.1.2015, esitelmät 
Hotelli Cumulus, Rauma, Metsä Fibre Oy, Rauman tehdas 
(16A0913-E0154) 29.1.2015 
 

2/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Aktiivihiilen mitoituksen varmistus ja optimointi sekä TOC-reduktion 
varmistaminen 
(16A0913-E0155) 29.1.2015 
 

3/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattilan käynnistys-, pysäytys- ja häiriöjaksojen määrittely 
(16A0913-E0156) 14.4.2015 
 

4/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Understanding Low Temperature Corrosion in Black Liquor Combustion 
Markus Engblom ja Nikolai DeMartini, Åbo Akademi 
(16A0913-E0157) 14.4.2015 
 

5/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
  CFD Modeling of Reduced Lignin Black Liquor Combustion 

Niklas Vähä-Savo, Emil Vainio, Nikolai DeMartini, Patrik Yrjas & Mikko Hupa 
Åbo Akademi  
(16A0913-E0158) 14.4.2015 

6/2015 Suomen Soodakattilayhdistys ry 
Soodakattila-alan yhteistoiminta 
Vuosikertomus 2014 
(16A0913-E0159) 23.4.2015 
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